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Mieszkać cieplej, taniej i wygodniej
Robocze spotkania

Wczoraj Wileński Zakład Kon­
strukcji Żelbetowych or 3 odwiedza 
premier RL Adolfes Śleżewćius. To- 
wanyszyli ma minister budownictwa i 
urbanistyki J. Laiconas, minister fi­
nansów R. &rionas, inni urzędnicy mi­
nisterstw, W spotkaniu wzięli udział 

dyrektorzy zakładów budowla­
nych, przedstawiciele firm, które 
ak^wme włączyły się do akqi "Ciepły
dom" otaz dziennikarze.

Jak podkreślił dyrektor generalny 
zakładu Władimir Zurawiow, jest to 
rzeczywiście historyczne wydarzenie w
żyau który w przyszłym mie-
siącu będzie obchodził twoje 40-łede. 
nhwfWTMkład 7*jfnuje32ha powierz­
chni i nie jest już przedsiębiorstwem 
państwowym, lecz zamkniętą spółką 
akcyjną. Godnym uwagi momentem 
jest fali, że rekonstrukcja zakładu 
odbyła się całkowicie bezboleśnie z za­
chowaniem całego personelu. Ludzi, 
którzy w toku reorganizacji ulegli redu­
kcji, zatrudniono na innych stanowi­
skach. Mają tu bowiem nie tylko własną 
stołówkę, piekarnię, ale także 
oranżerie. Hodują kwiaty, ogórki, po­
midory, inne warzywa. Praktycznie 
rzecz biorąc, jest to małe i niemal 
całkowicie samowystarczalne gospo­
darstwo. Nawet obrabiarki i urządze­
nia w halach produkcyjnych są własnej 
konstrukcji i własnego wyrobu.

Ostatnie trzy lata nie należały do 
lekkich — mówił dyrektor W. 
Żurawlow. — M ieliśm y nieco 
tn*lności, by przekonać szeregowego 
robotnika, jak bardzo ważną jednostką 
*  procesie produkcyjnym jest personel 
inżynieryjno-techniczny i jego 
P°tcnejał twórczy. Z  drugiej strony, 
trzeba było umieć zatrzymać tego 

człowieka, zapewnić jemu 
godne warunki pracy i dobre wynagro- 
dzenie. Dziś można mówić, że to się 
°dało i warte było zachodu.

lyiko w tym roku zakład zbudował 
hzy nowe oddziały produkcyjne i pra­
ktycznie przestawił się niemal

całkowicie na nową produkcję. 
Obecnie produkuje się tu tylko 
5-6 procent starych wyrobów. 
Pozosta ła  produkcja jest 
całkowicie nastawiona na depłe, 
oszczędne i wygodne budownic­
two. Dziś sprawą numer jeden 
jest oszczędność ciepła i energii 
elektrycznej. Dlatego produkują 
tu nowego typu żełazobetonowe 
płyty wydrążone, belki poprzecz­
ne, płyty drogowe, żelbetowe ele­
menty do urządzeń oczyszczają­
cych, betonowe pokrycia, 
różnego rodzaju suche mieszanki 
materiałów budowlanych.

Zwiedzając hale produkcyj­
ne, premier interesował się wyro­
bami, ich zastosowaniem prakty­
cznym oraz ceną, rozmawiał z 
ludźmi. Uwagę wszystkich zwiedzają­
cych przykuła sucha mieszanka "Vito- 
m if. Dotąd produkt ten sprowadzano 
z Finlandii i po dość drogich cenach. 
Jak się okazało, taką samą mieszankę 
można wyprodukować tu na miejscu, 
gdyż Litwa ma wszystkie potrzebne 
składniki: wapno, cement i piasek. 
Mieszankę taką normalnie rozpuszcza 
się w wodzie i można nią tynkować, 
zaklejać różne nierówności itp.

Hasłem kierownictwa zakładu i 
głównym celem jest, jak najmniej 
korzystać z usług zagranicznych part­
nerów, nie pozwolić, by niemieckie, 
polskie, bądź jakieś inne firmy 
otwierały tu swoje przedstawicielstwa, 
nas obdzierającz pieniędzy, a dla siebie 
tworząc nowe miejsca pracy. Mamy 
swoich ludzipnamy swój potencjał i to 
trzeba umiejętnie wykorzystywać.

Po zwiedzeniu zakładu odbyła się 
konferencja prasowa, na której członek 
zarządu Funduszy "Ciepły dom" Alfre- 
das Putramentas powiedział, że ich sto­
warzyszenie zrzesza obecnie 20 jedno­
stek budowlanych, które pracują nad 
problemem ocieplania mieszkań. 
Oczywiście, trzeba 'n a jp ierw  
zainwestować, ale odeplanie szybko się

N*J«yt*iy Litwy poinfor- 
, £ * *  ELTA, że 12 lip o

Malał wykonany wyrok 
i H  “  Boryilc Delcanldze, .. 
pada*£,“J’ l i t 2 r - Wdany 10 listo- 
karim w b ' *>raez ̂ legium do spraw 
^  Najwyższego r L u .

okupi. Natomiast domy, które się 
będzie obecnie budowało, będą już i 
cieplejsze, i o  30 proc. tańsze, bowiem 
będzie spora oszczędność ciepła i ener­
gii elektrycznej. Dziś jeszcze w widu 
przypadkach ogrzewamy powietrze, 
drogo płacimy za ciepło, a w domach 
mamy zimno.

Premier A . Śleźevi£ius wyraził za­
dowolenie z zorganizowania takiego 
spotkania i zachęcił budowlanych do 
maksymalnego poszukiwania własnych 
rezerw. Apdował również do dzienni­
karzy, by propagowali instalowanie 
przyrządów pomiarowych na ciepło, 
jak uszczelnianie poszczególnych 
mieszkań, oraz by mieszkańcy wieło- 
blokowych domów łączyli się we 
wspólnoty, wówczas będą mogli 
uzyskać ulgowe kredyty na odeplanie 
mieszkań. Premier obiecał, że rząd spo­
dziewa się ponad 100 min USD kre­
dytów, które zostaną wykorzystane na 
budowę mieszkań spółdzielczych. 
Podkreślił również, że rząd będzie 
poszukiwał większych funduszy finan­
sowych, by można było dokonać 
dokładnych obliczeń, ile domów należy 
odeplić, jakie organizacje do tego się 
włączą i jakie będą tego koszta.

Wygląda na to, że rozpoczęto 
dobrą robotę, która jeszcze nie dziś, ale 
za parę dziesiątków lat ładnie zaowocu­
je, a więc uwierzmy, że nasze dzieci i 
wnukowie będą mieszkać ciepłej, taniej 
iwygodniej.

Julttta TRYK

NA ZDJĘCIACH: premier A. 
Śle£evlćius ogląda stągwie do 
urządzeń oczyszczalnych; delegacja 
budowlanych oraz dziennikarzy w tra­
kcie zwiedzania zakłada

Fot. Tadeusz Watokwkz

Sentencja dnia
. Kobieto, jeżeli nie możesz być 

gwiazdą na niebie, bądź przynaj­
mniej lampą naftową w  domu!

O. ELIOT

Krajobrazy Wilna 
i Wileńszczyzny

w zgadywance "K. W.": jesteś 
spostrzegawczy, masz dobrą pamięć?

Ubiegłej soboty, 8 lipca br., zgodnie z zapowiedzią poleciliśmy uwadze 
Czytelników kolejne zdjęcie zgadywanki — "Słonie w Wilnie", po wojnie przez 
dłuższy czas staływ jednym z ogrodów miasta: w Jakim i jaką fankęję pełniły? 
Odpowiedź brzmi: Ogród Botaniczny, Ogród Bernardyński, po wojnie — 
Ogród Młodzieżowy, obecnie —  SertlltKto; była to fontanna.

Poprawne odpowiedzi listownie nadesłali: Krystyna Dokahka, Aleksan­
der Dzimira, Kazlmieras Kunavi£ins, Jadwiga Kryształ, Alfreda Troflmowa; 
telefonicznie przekazali: Janina Antonowicz, Zygfryd Bogdamow, Ża netta 
Gąjkewu, Adam Korbut, Mieczysław Kurak, Waieria Naruszewicz, Nina 
Połońska, Henryk Rogowski, Grzegorz Rutkowski, Brunon Tarcaewskł, Liltfa 
T l d manie ni, Marian Wojtkiewicz, Janina Wyszomirska. Prawidłowo 
odpowiedziały całe rodziny: Janina Dąbrowska-Radzi usz z córką Marią Ra- 
dziusz-Stanldeni, Jarmołowsldch— p. Urszula, Edgar i Zbyszek. Wszyscy są 
z Wilna i ręfonu wileńskiego.

Za czynny udział w naszych zgadywankach oraz udostępnienie starych 
zdjęć Wilna do następnych nagrodę-prenumeraię miesięczną (na wrzesień) "K. 
W." z doręczaniem —  otrzymuje wilnianin, stały Czytelnik naszego dziennika 
Adam Korbut.

Wszystkim pozostałym uczestnikom zgadąj-zgaduli zostaną wręczone 
książki. Są do odebrania w dniach pracy w redak<Ji: U b r łs  pr. 60, I I  piętro, 
pokój 1117, od godz. 10.00 do 17.00.

Dziękujemy za udział i proponujemy kolejną zgadywankę— na zdjęciach 
są mosty; jak się nazywały(-Ją), ile Jest obecnie mostów na Wilii i Wilence 
(można się omylić o dwa). Chętnie będą widziane obszerniejsze odpowiedzi 
o historii tych mostów i w ogóle wspomnienia związane z wileńskimi mosta­
mi.

Odpowiedzi można nadsyłać (od poniedziałku do piątku (włącznie) 
następnego tygodnia) pod adresem redakcji "K. W.": Lalsv£s pr. 60, 2056 
Wilno, ew. przekazać telefonicznie: 42-79-48, podąjąc swoje nazwisko i adres. 
Na uczestników czekąją nagrody.

Zapraszamy Czytelników nic tylko do udziału w zgadywance, ale tez do 
nadsyłania zdjęć swego autorstwa nawiązujących do jej tematyki

Uczestnikom zgadywanki z  dn. 8 lipca br. serdecznie dziękuję za treściwe 
listy, ydjęria, propozycje, uwagi. Zrodziły one szereg pomysłów, ale o tym w 
następnej zgadywance —  uwaga, zostanie ogłoszona 19 sierpnia br., Jak 
zwykle— w sobotę.

Zgadywankę prowadzi J ^ S U R W Ł O

Repr. i fol. Walery Charin

Komunikat Sądu Najwyższego 
Litwy o wykonaniu wyroku 

na B. Dekanidze
podstawie części 3 artykułu 150, 
artykułu 227 (1), części 1 artykułu 16 i 
punktu 8 artykułu 105, części 1 
artykułu 16 i punktu 12 artykułu 105, 
punktów 10 i 12 artykułu 105, części 1 
artykułu 234 Kodeksu Karnego Re­
publiki Litewskiej.

TU R Y S TY C Z N A  FIRMA 

TR AVEL A G E N C Y

Regularna linia autokarowa 
W ILNO-WARSZAWA-WILNO

'Bilety z Waiszawy komfortowymi autokarami do nąfwiększych miast 
Europy. Odpoczynek: Połąga, Troki, Sankl-Petersburg. Wycieczki, rezer­
wacja boleli, roocbery. Bardzo miła obsługa.

VUniua, Paman kalnlo 7/t, HŁ/taz. <2-45-39.

Radio 73.3-1 i 103.» KM

16.05 -
"Zwariowana Dzicwiętnastku" - 

lista przebojów 
Kadiu .“Znad Wilii"

(s o b o ta )________ J
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Kałejdoskopwiadomości
Szwecja za niezależnością państw bałtyckich

•Szwecja uczyni wszystko, z wyjątkiem ingerencji zbrojnej, by zapew­
niono suwerenność krajów bałtyckich* — powiedziała wczoraj goszcząca 
w Rydze minister spraw zagranicznych Szwecji L  Hjełm-Valen.

A. Brazauskas złożył 
gratulacje prezydentowi Francji

W piątek prezydent RL Aigirdas Brazauskas wystosował z okazji święta 
narodowego Francji — rocznicy zburzenia Bastylii —  telegram gratulacyj­
ny do prezydenta Francji Jacąuesa Chirao’a.

Przywódca litewski wyrazi nadzieją, ie  tradycyjne stosunki wzajemne­
go zrozumienia i przychylności miądzy naszymi krajami nadal bądą sią 
wzmacniały I rozwijały.

Grecy w  Oranach
W leśnictwie oraiSskim gościa delegacja przedsiębiorców z Grecji, 

wykazujących zaintereeowanie lasami sosnowymi Litwy południowo- 
wschodniej. Grecy zamierzają w przyszłości nawiązać współpracą z 
leśnikami orańskimi.

Kto udzieli kredytów studentom?
Na środowym posiedzeniu rządu omawiano m. in. aktualną dla 

młodzieży akademickiej kwestią przydziału studentom wydziałów stacjo­
narnych szkół wyższych kredytów na studia.

Jak poinformowała konaułtant kancelarii rządu D. Sabaliauekienś, 
ustalono, że kredyty na studia bądą przydzielane przez bank, z  którym 
Ministerstwo Oświaty i Nauki zawrze umową. Umowa będzie przewidywała 
warunki przydziału i zwrotu kredytu, odpowiedzialność za zwrot stu­
dentów. Za otrzymane przez nich kredyty gwarancji udzielają uczelnie.

Pić albo nie pić
Od 17 sierpnia 1994 r. obowiązuje ustawa resortu zdrowia zakazująca 

reklamowanie tytoniu i alkoholu. Jednak nawet ustawowy zakaz reklamo­
wania alkoholu i tytoniu jest lekceważony, bo pisze sią w nim:1 tryb zakazu 
bądź ograniczenia reklamowania tego rodzaju towaru bądź usług 
określają ustawy i inne akty prawne*. W tym roku ukazała sią ustawa o 
kontroli alkoholu. Zakazowi reklamy poświęcono w niej cały artykuł 30. 
Jednakże i znowu: tryb kontroli ustala rząd. A ten jeszcze nie ustali tego.

A. Brazauskas pogratulował 
nowym członkom RE

W czwartek prezydent Republiki Litewskiej Aigirdas Brazauskas 
wystosował depeszs gratulacyjne do prezydenta Mołdowy Mircze Snegura 
i prezydenta Albanii Sali Berisha, pogratulował Mołdowie i Albanii przy­
stąpienia do Rady Europy.

Szkoła dobroci i duchowości w  Berćiunai
W Berćiunai, koło Poniewieża, zaciągnięto sztandar obozu ateitinin- 

kasów. Jest w nim 250 dzieci z całej Litwy, przeważnie z  rodzin wspiera­
nych socjalnie.

Inicjator obozu wiceprezydent atełtininkasów, proboszcz z Naujamie- 
stis u Rimantas Gudelis zaznaczył, że jest to jedyny w kraju obóz, działający 
bez dotacji. Najważniejszym celem jest pomoc dzieciom pokrzywdzonym 
przez los, nawiązanie dialogu, kształtowanie osobowości.

W obozie dzisła 12 kółek kierowanych przez 20 osób pracujących na 
zasadach społecznych. Dzieci rysują, śpiewają, uprawiają sport

Jedyna pociecha
Polska 'Rzeczpospolita', komentując rozpoczynające sią dzisiaj w 

Wilnie mistrzostwa o puchar Davisa miądzy tenisistami Litwy i Polski 
zaznacza, żs stan kortów jest zły i stwierdza, że dla sportowców polskich 
'jedyna pociecha jest w tym, że z  kortów widać Górą Trzykrzyską i Zamek 

j Giedymina*.

Holendrzy pomagają w  rozstrzyganiu 
problemów zatrudnienia kobiet

Działający w Kownie fundusz inwestycji socjalnych zaprezentował 
program 'Centrum szkolenia kobiet*. Wzięły w prezentacji tej udział 
małżonki ambasadorów USA i Wlk. Brytanii, przedstawicielki powiatu 
kowieńskiego i zarządu miejskiego, giełdy pracy.

Cena kilogramu cukru nie powinna 
przekroczyć 2,5 lita

W celu zapewnienia wykonywania umowy miądzy litewskimi cukrow­
niami i brytyjską korporacją *Ed & F Man Sugar Limited', rząd Utwy 
zaaprobował propozycje Ministerstwa Rolnictwa wwiezienia do 15 sierpnia 
br. na Litwę bez oła 25 tys. ton półfabrykatu cukru.

Ustalono, że cena cukru, wytworzonego z tego półfabrykatu nie powin­
na na Litwie przekroczyć, bez marży handlowej, 2,5 Uta za kilogram.

Wystawa bydła rasowego
Wczoraj we wsi Gusłoniai (rej. poniewieski) w 'Algirdiikiai' ZSA otwarto 

wystawę bydła rasowego. Zwiedzający wystawę będą mogli nie tylko 
obejrzeć, lecz takie kupić przychówek bydła rasowego, inne eksponaty 
wystawy.

Ku uwadze polskich kombatantów
Dobroczynne Stowarzyszenie Polskich Kombatantów na Litwie prosi 

kombatantów, którzy otrzymali zaświadczenia kombatanckie, o podanie 
ich numerów i dat wydania.

Kombatanci, żołnierze wojny obronnej 1939 r., którzy nie podali kse­
rokopii legitymacji medalowych, proszeni są o dostarczenie ich 20 lipca 
br. do Zarządu SPK (ul. Pylimo 45/2).

Numery zaświadczeń można przekazać telefonicznie: 26-66-14.

Najbrudniejsze jeziora
Badania wykszaly, że są nimi jeziora w Landwarowie I Jewju.

Na podstawie donleelert agencji ELTA, radia, 
prasy I Inf. własnych przygotowała Łucja BRZOZOWSKA

Na marginesie U  Światowego Kongresu Polonii Medyczną

Jak nam służy służba zdrowia?
W  końca c serw ca br. w 

Częstochowie odbył sftf II Światowy 
Kongres Polonii Medyczną̂ . Wzięło 
w nim w U a l około 500 lekarzy poł- 
ikfato pochodarwia a cal rgn świata, 
w tym poseł na S^fm RL, dr med. 
doc. M EDARD CZOBOT. 
Poprosiłam  go epowledsleć o 
wrażeniach s tego między­
narodowego foram medycznego:

—  Zaznaczą, że po raz drugi 
biorę udział w takiej imprezie. Przed 
4 laty uczestniczyłem w I światowym 
Kongresie Polonii Medycznej. 
Chciałbym podkreślić wagę tych im­
prez może nie tyle ze względu na 
ładunek naukowy, ile z powodu 
możliwości nawiązania kontaktów. 
Lekarze z całego świata opowiedzieli 
o swej działalności, o osiągnięciach 
medycznych kraju swego zamieszka­
nia. Zasadnicze posiedzenia kongre­
su odbywały się w Częstochowie. Po­
za tym w Zabrzu, Krakowie i Łodzi 
przebiegały imprezy towarzyszące — 
"III Międzynarodowa Konferencja

Kardiologiczna”, "Człow iek a 
środowisko —  zagrożona jedność”, 
"Postępy w rozpoznawaniu i leczeniu 
raka sutka i raka okrężnicy".

Częstochowskie Towarzystwo 
Lekarskie zorganizowało sympozjum 
"Medycyna rodzinna w Polsce i na 
twiecie". Wziąłem w nim udział, 
wygłosiłem referat o reorganizacji 
służby medycznej na Litwie, w tym o 
roli lekarza rodzinnego. Interesuje 
mnie to zagadnienie, ponieważ 
jesteśmy na etapie przebudowy 
służby zdrowia. Opowiedziałem, 
którędy idziemy i jaką rolę ma w tym 
odegrać lekarz rodzinny. Obecnie na 
Litwie mamy ponad 70 licencjowa- 
nych lekarzy rodzinnych. Przeważnie 
działają oni w wiejskich ambulato­
riach, ponieważ tam przebudowa 
służby medyczną w tym kierunku jest 
mniej bolesna. Wystarczy odpowie­
dnio przeszkolić pracujących tam le­
karzy, którzy, nawiasem mówiąc, i do­
tychczas spełniali rolę lekarza 
rodzinnego, obsługując dorosłych i

Zresztą, jak podkreślano pod­
czas kongresu, w Poiace takie zmiany 
zachodzą z oporem Lekarze nie chcą 
ufać pracy według kontraktu. Ozna­
cza to, iż płaca zarobkowa zależy tyl­
ko od jakofd i Uośd wykonanej pracy, 
lekarz, cieszący się dobrą renomą, 
będzie miał pacjentów i dobrze zaro- 
bL Zaś ten, do którego pacjenci nie 
pójdą, będzie musiał zbankrutować i 
ustąpić miejsce pracy innemu. A  więc 
zakłada to pewne ryzyko. Moim zda­
niem, taka przebudowa służby zdro­
wia zmusi naszych lekarzy więcej 
dbać o pacjenta, o podniesienie 
saych kwalifikacji.

Za 4 lata, jak uzgodniono, 
odbędzie się III Kongres Polonii Me­
dycznej świata, zaś co dwa lata będą 
się odbywały takież forum europej­
skie.

—  Dziękuję.
Zanotowała 

Jadwiga BIELAWSKA

Na Litwie problem 
tybetański wynika 
z braku informacji

Jak stwierdził zastępca przewodniczącego stałego Ko­
mitetu OZPL Chin, przybyłego z delegacją do naszego 
kraju Wang Hanbin, Litwa dąży do utrzymania z reprezen­
towanym przez niego państwem ścisłych kontaktów w dzie­

dzinie ekonomiki, handlu, nauki, techniki i oświaty. Tak w 
czwartek na konferencji prasowej w Sejmie oświadczył wice­
przewodniczący parlamentu Chin, informuje ELTA.

Zdaniem gościa, problem tybetański wynika na Litwie 
z braku informacji. Tu mogłaby być pomocna ambasada 
Chin w Wilnie.

Delegacja chińska spotkała się z przedstawicielami 
opozycyjnych frakcji sejmowych. Po zakończeniu rozmo­
wy, członek sejmowej frakcji Litewskiej Partii Demokra­
tycznej Valdas Petrauskas powiedział agencji ELTA, ie  
zdania parlamentarzystów obu krajów w kwestii okupo­
wanego przez Chiny Tybetu "różniły się". Goście zaprze­
czali, że reprezentowane przez nich państwo niszczy 
świątynie, prześladuje ludzi o odmiennych poglądach po­
litycznych, wyniszcza lybetańczyków, zaznaczył V. Pe­
trauskas.

Podczas spotkania delegacja ChRL przyznała, że wie o 
tegorocznym zgromadzeniu parlamentarzystów świata, 
które odbyło się w Wilnie, ale jak powiedział V. Petrauskas 
goście tę kwestię "delikatnie pominęli". Parlamentarzyści 
chińscy mieli niemało zarzutów wobec Dalajlamy z Tybetu, 
gdyż rzekomo ón i jego współtowarzysze rozpowszechniają 
niezgodne z prawdą informacje o państwie zwanym "da­
chem świata".

Nb. w toku spotkania nie uniknięto incydentu. 
Parlamentarzyści litewscy zaprosili na rozmowę znanego 
podróżnika, walczącego o  niepodległość Tybetu, fotografa 
Pauliusa Normantasa, jednak został wyprowadzony z mli, 
udziału w spotkaniu zabroniono także dwóm dziennika­
rzom. V. Petrauskas stwierdził, że w tej "przykrej i niedeli­
katną sytuacji*" wynikły nieporozumienia również między 
członkami delegacji Chin.

W  tym samym dniu goście spotkali się też z członkami 
sejmową frakcji DPPL, zwiedzili Uniwersytet Wileński, a 
po południu uczestniczyli w oficjalnym otwarciu.nowego 
gmachu ambasady Chin przy ul. Algiido.

Wieści z  Polskiej 
Macierzy Szkolnej

Nauczycielskie lato
Jak poinformował redakcję prezes Polskiej Macierzy 

Szkolną na Litwie Józef Kwiatkowski, lato nauczycielskie 
jest pracowite, treściwe i atrakcyjne. Pedagodzy niemal 
wszystkich przedmiotów łączą przyjemne z pożytecznym, 
dokształcając się na kursach podniesienia kwalifikacji w 
Polsce i głębią poznając kulturę ojczystą.

Już powróciła z Torunia 20-osobowa grupa nauczy­
cieli klas początkowych, którzy byli słuchaczami kursu 
języka polskiego na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika. 
Przed kilkoma dniami wróciła też liczna grupa (14 na­
uczycieli chemii i biologii oraz 22 matematyków) z kursu 
metodycznego, który się odbywał ns Uniwersytecie 
łAM ńm  Organizatorem i sponsorem tego kursu byto 
Polonijne Centrum Nauczycielskie w Lublinie.

W  dniach 2-16 Hpca odbyws się kurs języka polskie­
go, historii i kultury, w którym uczestniczy 5 nauczycieli i 
pracowników kultury. Organizatorem jest Krakowski 
Oddział "Wspólifoly Polskiej".

28 nauczycieli języka polskiego i klas początkowych 
jest obecnie słuchaczami kursu metodycznego w Wyższej 
Szkole Pedagogiczną w Krakowie (9-23 lipca).

W  dniach 10-30 lipca 42 nauczycieli klas początko­
wych oraz przedszkolanek będzie się dokształcać na kur­
sie metodycznym w Wyższą Szkole Pedagogiczną' w 
Słupsku.

Do Centrum Języka i Kultury Połskią dla Polonii i 
Cudzoziemców w Lublinie wyjechało 7 osób na sesję 
trzystopniowego kursu.

Krakowskie Centrum Młodzieżowe im. Jordana 25 
hpca zaprasza 4 nauczycieli zajmujących się wanztatami 
teatralnymi Będą się odbywały zajęcia z ruchu scenicznego, 
fonetyki, scenicznej interpretacji dzieła literackiego, recy­
tacji Sponsorem kurzu jest Polonijne Centrum Nauczydd- 
skie z Lublina.

Uwaga! Na razie na wyjazd ten zgłosiły się dwie oso­
by. Dwa pozostałe miejsca są jeszcze wolne. Chętni są 
proszeni o  jak najszybsze skontaktowanie się z Polską 
Macierzą Szkolną (teL 69-01-43).

W  dniach 21-27 sierpnia Białostocki Oddział 
"Wspólnoty Polskiej" przeprowadza warsztaty recytator­
skie dla 5 laureatów konkursu "Kresy-94" oraz dwóch 
polonistów.

W  dniach 16-28 lipca Polonijne Centrum Nauczy­
cielskie w Lublinie zaprosiło na obóz wypoczynku z kur­
sem języka polskiego 4 starszoklasistów, którzy planują w 
przyszłości studiować na polonistyce lub dziennikarztwie.

Kurs walut w bankach litewskich
dolar amerykański marka niemiecka 1000 rnbll ros.

skup sprzedaż akap sprzedał akap sprzedaż
"Senomiesćło

bankas" 3.95 4.01 2.79 286 0.67 0.89

"V linia as 
bankas" 345 4.01 2.79 289 -

"Hennla" 3.97 . 4.01 243 288 0.75 0.87
"IJUmpeks

bankas" 3.96 4.01 2.79 289 0.78 0.88

Taapomasis
bankas

4.00
(-0.75%)

4.00
(+0.25%) 2.79 287 —  • —

"Lietoros rolsL. 
kom. bankaa" 3.% 4.01 2.76 288 - —

"Yakarą bankas” 197 4.01 282 289
"Aorobankaa" 347 4.04 2.84 2.90 0.60 0.87

Tabela kursów średnich 
waluty polskiej w

hrai waluta średni
Austrie 1 ATB 02407
Belgia 100 BEF 8-2357
Dania . 1 noc 0.4348
Finlandia 1 FM 0.8826
Francja 1FRF 0.4888
Hiszpania 100 ESP 1.8718
Holandia 1 NŁB 1.8116
Japonia 100 JPY 2.71S6
Kanada 1 GAD 1.7666
Norwegia 1 NOK 0l8611
PortugaSa 100 PTE 1.6063
RFN 1 DEM 1 8820
USA 1 USD £9770
P o ś c iła 1 CMF 20321
Szwecja i sec 0.3281
W. Brytania 1 OBP 3.7800
Wiochy 100 m. I 0.1467



"Zabawa przy ognisku"
Serdecznie dziękujemy uczestnikom

Szanowna Redakcjo fyfitam serdecznie!
Bardzo proszę spełnijcie raoją prośbę. Chcę, abyście wydrukowali ten 

fródutfc artykulik zawierający podziękowania ludziom, którzy przybyli na 
.t,. imprezę. Czaty mamy niełatwe, a do tego lato, sianokosy, a u nas na 

"Zabawie przy Oftmku" było sporo ludu. Honorarium, jeśli należy się, niech 
pójdzie na wsparcie mojego ulubionego "Kuriera”. I trzymajcie się mocno 
pj^ali Mnade wytrwać! Powodzenia, my, stali czytelnicy— z wami!

Lato powoli dotarto do złotego środka. W  tym roku jest ono łsskawe i na 
rt— i n* pofode— a jeszcze lato jest po to, by podróżować, marzyć, żyć i 
zabawiać się! Otóż, u nas w Sużanach, nad brzegiem jeziora odbyła się 
"Zabawa przy ognisku3. - . . v -;

Pragnę serdecznie podziękować ekipie telewizyjny wraz z redaktorem 
W Piotrowfa”1*" Wielkie brawo dla p. Danuty Piotrowkzowej, która z 
Edwardem Borkowskim została zwycjęzoynią konkursu "Na najlepszą 
parę taneczną"! Gratulacje "Kapeli świętojańskiej", "Kapeli Stasiuka", 
zespołowi "Niezapominajka", "Sużaniance" (no bo dali "czadu"). Wszy­
stkim itym, którzy u nas świetnie się bawili, chcemy po prostu serdecznie 
podziękować!

...Szykujcie głosy, nogi i kosy, gdyż w końcu sierpnia planujemy imprezę 
"Dożynki"!

Do tpn»taKifo na sużańakim dożynkowym polu!
Z  poważaniem organizatorzy imprezy: "Zabawa przy ognisku"

Ftogina PSZCZOŁOWSKAI Jan SZPAKÓW

Nowe czasopisma w bibliotece 
im. A. Mickiewicza

PubNczna Biblioteka im. Adama Mtefeiewicza w WBnłe otrzymała nową partię 
czasopism wydawnictwa Prószyński i S-ka. Można je wypożyczać do domu. Są to 
hmowcff* popularno miesięczniki: "Poradnik domowy", “Cztery kąty", 'Wodza 1 
Życia", "Zwierzaki”, "Bęc", "Już czytam", “Kwak".

Po raz pierwszy otrzymaliśmy nowe tytuły miesięczników (również można 
wypożyczyć): "Kuchnia" (magazyn dla smakoszy, zawierający przepisy, porady, 
np. jak upiększyć alóf podczas śniadania komunijnego); "Kwietnik" (dta miłośników 
rośln); •Dziecko* (poradnik da rodziców).

Wszystkie czasopisma aą bogato Hustrowane. Ponadto niektóre zawierają 
nłsspnrtriwilfi fflrnp Thhrfłm* rVlybiłMtfttFT^ rT"r 'Trl t~‘L,‘~**Tli*ł^‘''‘Lr‘lr

AtoOa KRUUS

Dzisiaj —  585 rocznica Grunwaldu
15.07.1410 r.—  _ _ _ _ _ _ _ _ _

wielkie zwycięstwo - * * *  
wojsk polskich 
sprzymierzonych z 
wojskami litewski­
mi i ruskimi oraz 
oddziałami czeski- w 
mi nad Krzyżakami £ 
pod Grunwaldem. >
W 1960 r. w 550 ! 
rocznicę zwycięstwa J 
na Połach Granwal- * 
dzkich odsłonięto *
Pomnik Grunwal- } 
dzki oraz wydano 
znaczki pocztowe upamiętniające to wydarzenie.

Andrzej RUDZIŃSKI

Zgodnie z Informacją MSW RL 13 Upca br. w republice odnotowano 164 
w tym 3 zabójetwe, 2 obrażania olała, 7 gwałtów, 13 wyczynów 

ow" 5 * ł,<kh, 6 rabunków, 1 oezuetwo, 130 kradzieży.
«s»otowano 10 wypedków mchu drogowego. Zars|eetrowsno 8 pożarów, pod- 

cąe których zginęły 2 oeoby. Znaleziono 9 denatów. Poezukuje e lf 20 oeób. 
*” *yw»eoo43 — podejrzane o popełnienie praeetępetwa.

n a p a d
13 lipce o godz. 14.50 do szpitala w 

U25?®*®0** przywieziono z kłutymi ra- 
M  *  Plecach I klatce piersiowej A. 
gntoawłcz (ur. 1937 r.) za wal PoeSdszM. 
J^djJrzany I. (ur. 1964 r.) jest poazukl-

\  Z kraju J-
Kto pamięta 
Tadeusza 

Szeligowskiego?
13 września 1996 roku mija 100 

rocznica urodzin wybitnego kompozy­
tora wileńsko-poznańskiego Tadeusza 
Szeligowskiego. W  latach 1923-45 był 
czołową postacią życia muzycznego 
Wilna.

Aktualnie w Poznaniu przygotowy­
wana jest jego monografia. Pracuje nad 
nią muzykolog Tadeusz Szantruczek. 
Redakcja "Kuriera Wileńskiego" zwia- 
ca się z prośbą do wszystkich, którzy 
pamiętają T. Szeligowskiego, którzy 
posiadają jakiekolwiek informacje, do­
kumenty, listy, rękopisy muzyczne o 
udzielenie pomocy w pracy nad tą mo­
nografią, która będzie pośrednio 
również dokumentacją żyda muzycz­
nego Wilna lat przedwojennych.

Podajemy adres, pod którym Ta­
deusz Szantruczek będzie oczekiwał 
ewentualnych, wymienionych 
materiałów: 61-443 Poznali, ul. 
Łozowa 84 m. 8.

SPORT

G W AŁT NAD JEZIO REM
12 Hpca o godz. 22.00 nad jeziorem 

Sekta ob. B. (ur. 1977 r.) zgwateM M. (ur. 
1978 r.). Owalridela zatrzymano.

IN A  UL. SODU
13 Hpca koto godz. 1.00 obok Dworce

Zabójstwa i pożar w Solecznikach
13 Hpca w Solecznikach o 4.00 w 

n?®y w mieszkaniu Wacława Km picze- 
'ty2a* Przy ul. NeprUdausomybte 02/1- 
4* wybuchł pożar. Wkrótce przybyli 
strażacy: Po ugaszeniu ognia znaleźli 
“^•mowo spalone zwłoki właściciela 
jnieszkania z licznymi nożowymi ranami 
w okolicy piersi I brzucha. Policja kryrol- 

Prokuratura rozpoczęły śledztwo. 
“Z o godz. 11.00 zatrzymano podejrze- 
800 M*®- ^óry w przededniu byt obe-

r  mieszkaniu ofiary. W chwili aresztu 
podejrzany był pijany i nic nie potrafił 
wyjaśnić.

Dochodzenie kontynuowano. Kilka 
godzin później policja zostało poinformo­
wana, żs w mieście jest jeszcze jedna ofiara 
związana z tym przestępstwem. O godz. 
17.30 pracownicy policji kryminalnej po 
wyjęciu szyby weszli do mieszkania przy ul 
Vilniaus17/1, w którym znaleźli nagie zwłoki 
właścicielki Teresy Pfcrtnikowej równloź z

nożowymi ranami w okolicy brzucha, oz­
nakami uduszenia. O godz. 18.30 zatrzy­
mano drugiego podejrzanego. Był to dwu­
krotnie sądzony mieszkaniec Ukrainy bez 
stałego meldunku I pracy Aleksiej Bara­
nów (ur. 1974 r).

Policja soiacznicka i prokuratura kon­
tynuują dochodzenie w taj sprawie.

Piotr RYNOIEWICZ
Solecznlki

KOSZYKÓWKA. Młodzieżowa repre- 
zentacja Litwy (do 19 lat) w drugim meczu 
mistrzostw świata, odbywających się w 
Grecji pokonała zespół Chin — 85:70. W 
innym spotkaniu tej grupy Chorwacja 
wygrała z Wenezuelą— 78:71. Pozostałe 
mecze tej grupy już nie wpłyną na loey 
eliminacji— koszykarze Litwy i Chorwacji 
zapewnili sobie awans do ćwierćfinałów.

MEDALE. Na zakończonych w Anglii 
Dniach Młodych ONmpijczyków Europy 
dwa złoto medale zdobył lekkoatleci Utwy 
— A  Vtsockażte w biegu na 200 m, oraz 
M. Pukśtas na dystansie 2 km z przeszko­
dami

PIŁKA NOŻNA Odbyły się kolejne 
mecze o Puchar Ameryki, w których Uru­
gwaj zremisował z Meksykiem — 1:1, 
Brazylia wygrała z  Kolumbią — 3:0, a Ek­
wador pokonał Peru— 2:1. Wtenspoeób 
udział w ćwierćfinałach turnieju mają już 
zapewnione drużyny Urugwaju, Paragwa­
ju, Meksyku, Brazyffi i Kolumbii. Pozostała 
trójka ćwierćfinalistów zostanie wyłoniona 
po kończących eliminacje meczach grupy 
"C.

PMkarze *Crvenej Zwezdy" (Belgrad) 
wygrali międzynarodowy turniej w Bestii. 
W finale ”Crvena Zvezda* zwyciężyła FC 
Nantes rzutami karnymi — 4:3 po meczu 
zakończonym remisem — W spotka­
niu o trzecie mlejece "Oalataaaray" 
Stambuł także rzutami kamymk4:1 
pokonał "Baatlę". Spotkanie tych 
zespołów w regulaminowym czaaie 
zakończyło się remisem^ :1.

KOLARSTWO. W wyścigu zawo­
dowców po jedenastu etapach w żókej 
koszulce jadzie nadal Hiszpan M. Indura- 
in. Na mecie jedenastego etapu Tour de 
France triumfował Włoch M Sciandri wy­
przedzając H. Buenehora (Kolumbia).

Na dziewiątym etapie wyścigu 
dookoła Nadrenii-Paiatynatu triumfował 
Szwajcar N. Aeberaokł wyprzedzając J. 
Voigta IL  Lehmana (obaj Ntemcy). Po tym 
etapie Litwin A  Sapryłdn stracił trzecią 
pozycję w klasyfikacji generalnej. Piesie 
się on obecnie na 4 miejscu tracąc do 
lidera 9 min. 19 sek. Polak R. Romanik 
zajmuje nadal 6 miejsce.

Autobueowego w WBnłe dwaj chłopcy 
zgwałcili K (ur. 1960 r.). Gwałciciela za­
trzymani.

r a b u s ie  w  m a s k a c h
13 Hpcao północy na uL 8evanork|w 

Wilnie dwaj chłopcy w maskach pobili R. 
Łabaczewską (ur. 1966 r.), odebrali 70 
Htów.

"ZARO BIŁA"
13 Hpca koto godz. 5.00 na rynku 

Oariunajakim w niewyjaśnionych 
okolicznościach u ob. Śkorodichinej 
zginęło 300 Mów.

Przygotował 
Andrzej RUDZIŃSKI

LIETUYOSi i l L I U Y U O irytas
* "S ąd b a d a , w jakim  celu  o chroniarz 

m arszałka Sejm u w ió zł w  bagażniku wąsy I
perukę* —  Donatas Strarinskas Informuje:

•Wczoraj w wileńskim 1 Sądzie Dzielnicowym przystąpiono do rozprawy 
karnej z oskarżenia Linasa Kulbokasa o bezprawne noszenie i przechowywanie 
broni palnej, amunicji i materiałów wybuchowych. Urodzony w 1962 r., 
wyróżniony medalem 13 Stycznia L. Kulbokas przed aresztem pracował w 
Departamencie Ochrony Kierownictwa Państwa, był osobistym ochroniarzem 
marszałka Sejmu Ć. JurŚenasa.

26 września ubr., kolo godz. 22.00 pracownicy poligi kłajpedzkiej i poli­
cjanta "Arasu" koło mostu przez rzekę Dane zatrzymali samochód audi-100 z 
kowieńską rejestracją. Prowadzący samochód L. Kulbokas pokazał legitymacją 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, jednak kłajpedzcy policjanci podgrzewali, 
że numery rejestracyjne pojazdu są sfałszowane. Kierowcę i trzech pasażerów 
zatrzymano i zawieziono do komisariatu policji.

W  bagażniku audi-100 znaleziono granat, mundur policyjny bez dystynkcji 
maski i inne środki maskujące: wąsy, szczęki, brody, peruki. Znaleziono także 
przenośną japońską radiostacyjkę nastawioną na 12 odrębnych fal. Można było 
się kontaktować z 12 zakodowanymi abonentami. L. Kulbokas miał imienny 
pistolet Po jego aresztowaniu znaleziono w domu 27 dziewiędomilimetrowych 
naboi..

Jadący wraz z L. Kulbokasem, ur. w 1965 r. Andrius Ćesnakavi£ius miał 
przymocowany do nogi dwusieczny nóż. Do 1994 r. on także pracował w 
Departamencie Ochrony Kierownictwa Państwa.

W  toku dochodzenia wyjaśniło się, że zatrzymani korzystali z mieszkania 
przy ul. Liepu w Kłajpedzie. Tam podczas rewizji pracownicy policji znaleźli 
legitymację wydaną przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych na imię A  
Ćesnakavićiusa, nie stosowane na Litwie specjalne kajdanki, maski, wojskowe 
mundury maskujące.

Wczoraj w sądzie jako pierwszego przesłuchano L. Kulbokasa. Powiedział 
on, że samochód audi-100 dał mu kolega. Zamierzał kupić ten samochód, 
dlatego chciał go wypróbować. L. Kulbokas mówił, że jechał do Kłajpedy, by 
odpocząć nad morzem, a mundur policjanta, maskę, perukę zabrał w nadziei, 
że uda mu się przesłuchać pewnego osobnika podgrzanego o kradzież samo­
chodu. Przesłuchiwany powiedział, że poprosił go o to pewien znajomy, który 
zawiódł się na policji. Twierdził, że nie wie, skąd w samochodzie znalazł 
granat i inne rzeczy*.

R s S P U B L l K \
* Utwa 1995 jest podobna do Polski 1990*

mówi polska dziennikarka Alina Karkas, która od czterech 1 pól 
pracowała na Litwie. Wywiad z nią Brygi ty Balikknć:

«Alinajuż wybiera się do domu, lecz nadal wysyła korespondencję do PAP 
(Polska Agencja Prasowa), dla której pracuje, dlatego ledwie 
wygospodarowała czas na rozmowę.

— Alino, czy lata na Litwie byty katorgą?
—  Nie, nie. To były bardzo ciekawe lata —  i dla mieszkańców Litwy, i dla 

mnie, jako że wiele się zmieniło w stosunkach litewsko-polskich. W  pierwszych 
latach jeszcze przywoziłam z Polski żywność, odzież, lecz wkrótce wszystko 
zjawiło w litewskich sklepach. Podjęłam tu pracę wkrótce po wydarzeniach 
styczniowych. Wtedy w Polsce wszyscy mówili o Litwie, życzyli jej wywalczenia 
wolności, pod ambasadą ZSRR w Warszawie widziało się pikietujących 
plakietami "Precz ręce od Litwy!" a przyjeżdżając tu wyczułam dystans, a nawet 
brak zaufania, wszyscy Litwini na wstępie wyrażali swe zdanie o Żeligowskim,
0 którym Polska już zapomniała...

—  Czy ktoś zarzucał ci, że piszesz nie to o czym trzeba?
—  Zetknęłam się z uwagami, że za dużo artykułów wysyłam o życiu I 

Polaków na Litwie. Nie mniej też pisałam o Litwinach. Jednak nie mogę żądać, 
by drukowano wszystko, co wysyłam. Polacy z Wileńszczyzny często zwracali 
się do mnie, żebym pomogła im załatwić ich sprawy życiowe nieraz nawet 
drobnostki bytowe, lecz ostatnio próśb takich było niewiele.

—  Jeździłaś po całej Litwie. Zapewne dostrzegłaś, jak różnią się wsie I 
podwileńskie i banłziej odległe.

—  Tak. Zauważyłam. Kierownictwo poszczególnych organizacji polskich 
twierdzi, że we wcześniejszych latach tu mniej inwestowano środków. Oczywi­
ste, że przyczyny zacofania są bardzo różne. Po wojnie cała polska inteligencja, 
wszyscy zamożni ludzie wyjechali lub zostali wywiezieni, pozostali szeregowi 
pozbawieni inicjatywy ludzie. Niektórzy z nich może potrafiliby całkiem nieźie 
gospodarzyć, gdyby obok midi wzór, gdyby ktoś ich nauczył... Inni nawet ’ 
próbowali aktywnie włączyć się do żyda Litwy. W latach powojennych wierzyli! 
że tu wkrótce znowu będzie Polska i wrócą dawne porządki, "pieriestrojka"dała 
taką nadzieję —  upadnie Związek Radziecki i znowu będzie tak, jak przed 
wojną. Nic dziwnego, że Polacy nie czytający litewskich gazet, nie oglądający 
litewskiej telewizji nie wierzyli niczemu, co czyniono w Wilnie. Dla takich 
Polaków nawet zamieszkały w ich wsi Litwin spędzał sen z oczu— czego tu mul 
trzeba? Po otrzymaniu przez samorządy większych uprawnień, wiele pro­
blemów zniknie tak, jakby ich nigdy nie było, już teraz sytuacja szybko sięl 
zmienia. Obecna Litwa przypomina mi Polskę z 1990. Powtarzade nasze błędy | 
lecz to jest nieuniknione.

—  Alino, nie wierzę, że iy , Polka, nie marzysz, by Wilno znowu należało I 
do Polski. A  propos, jak uważasz: Czy gdyby polska inteligencja została r - 
Wilnie, nie byłoby rzezi o ukochane miasto?

—  Jestem realistką, dlatego naprawdę o tym nie marzę. Zbyt wide latj 
minęła A  co się tyczy polskiej inteligencji, przeciwnie, gdyby została, Litwini i 
Polacy już dawno doszliby do porozumienia. Tylko wykształcony człowiek o 
szerokich horyzontach potrafi usłyszeć i zrozumieć drugich. Tępy boi się J 
wszystkiego, czego nie potrafi zrozumieć.

— Co myślisz o nieoficjalnie działającym w Wilnie Polskim Uniwersytecie? I
—.Myślę, że temu uniwersytetowi brakuje nie tylko środków, kadry 

(chodaż Polska stara się pomóc), lecz i dobrej idd. Próbowano przez kilka lat 
kształdć się tu, a później kontynuować studia w Polsce, jednak rektorzy uczelni 
w Polsce nie chcą przyjmować takich studentów; odmienne programy naukowe
1 In,

—  Gzy dla Ciebie praca często była jak... święto?
I — Zdarzało się. Z  przyjemnością obcowałam z przybyłymi na Litwę córką, I
wnuczką Józefa Piłsudskiego. Oczywiście, na Łotwie córkę Józefa Piłsudskiego 
I powitano o wiele serdeczniej. W 1919 r. Łotysze wraz z ptłsudczykami walczyli 
przeciwko Rosjanom.
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Geremek za samorozwiązaniem się 

parlamentu
Bronisław Geremek uważa, że obecny parlament powinien podjąć 

decyzję o samorozwiązaniu się.
Przewodniczący Klubu Parlamentarnego Unii Wolności, powiedział, że 

"w interesie kraju jest, żeby odbyły się przyśpieszone wybory parlamentarne. 
Własną decyzją parlament powinien się rozwiązać i powinny odbyć się nowe 
wybory"— dodał Geremek.

Zdaniem przewodniczącego Klubu UW, nowe wybory sprawią, że do 
parlamentu wejdzie prawica. "Mam nadzieję, że lekcja 1993 r. jednak na tyle 
przynajmniej wystarczy, żeby prawica weszła do parlamentu; jest on wtedy 
bantriej legitymizowany, może uchwalić konstytucją* —  powiedział Gere­
mek.

Odnosząc się do wyborów prezydenckich, piątkowy gość ”TVójld" wyraził 
opinie, że "każdy z kandydatów będzie w tej sprawie zainteresowany i będzie 
miał swój własny interes w tym, żeby mieć nowy parlament".

Na uwagę dziennikarki, że ta "wypowiedź zapewne ucieszyła prezydenta 
Wałęsę, iż mają panowie podobne zdanie”, Geremek powiedział —  "myślę, 
że mofę to potwierdzić”.

Wokół wąsów prezydenta

Ze świata
15 lipca 1995 r. str. 4

ELTA, PA I P R E S S

Tragedia uchodźców ze Srebrenicy
Tkające głodnych i wymlraamnych achodścAw m ira łn u h iH rh  gudriin  noc 

s czwartku na piątek pod gołym niebem po wj|t$d»m ł »  Ich pnes  zwycięskich 
S c rU w M n ia c k k h  a enklawy Srebrenicy w  ramach wtelkhj kampanii "czystek 
etnicznych"—  plaae w  piątek rana z Sarąjewa a p w ja  Reatera.

Wielu uchodźców nic nie jadło 
przez co najmniej jeden dzień i do 
czwartku wieczór nie dojechały konwo­
je z pomocą humanitarną. Reporterzy 
oceniają, że ok. 10 tysięcy uchodźców 
stłoczyło się na zamkniętym lotnisku w 
Tuzli czy też wokół niego, po wywiezie­
niu ze Srebrenicy autobusami i 
ciężarówkami, eskortowanymi przez 
żołnierzy serbskich. Dużą część trasy 
Muzułmanie musieli pokonywać pie­
szo, przedzierając się przez linie frontu.

Wysoki Komisarz O N Z  ds. 
Uchodźców ocenia, że do godzin 
popołudniowych w czwartek ołul4 tys. 
uchodźców przeszło na terytorium kon­
trolowane przez muzułmańskie wojska 
rządowe i oczekuje się przybycia tam 
kolejnych tysięcy Muzułmanów.

Przedstawiciele ONZ powiedzieli, że 
w czwartek do zmroku siły bośniackich 
Serbów prawie całkowicie oczyściły 
enklawę Srebrenicy z uchodźców

muzułmańskich. Nastąpiło to w dwa 
dni po zajęciu miasta i określane jeat 
jako jedna z największych i najszybciej 
przeprowadzonych "czystek etnicz­
nych" w trwającej trzy lata wojnie w 
Bośni i Hercegowinie.

Uchodźcy przybywający na tereny 
kontrolowane przez siły muzułmańskie 
mówią, że kobiety były gwałcone, nie­
których mężczyzn zastrzelono, a kilka 
tysięcy zamknięto na atadionie 
piłkarskim w zajmowanym przez 
Serbów Bratunacu.

Prezydent Jacques Chirac 
oświadczył w piątek, że francuska pro­
pozycja akcji militarnej w Bośni w edu 
ochrony enklaw muzułmańskich nie 
malaria poparcia innych krajów. Chi­
rac porównał reakcję sojuszników na 
wydarzenia w Bośni do polityki 
ustępstw wobec Hitlera.

Zdaniem Chiraca, odpowiedź 
społeczności międzynarodowej na zdo­

bycie przez Serbów Srebrenicy —  1 
muzułmańskiej enklawy i jednej ze stref .i 
bezpieczeństwa ONZ we wschodniej 
Bośni "przypomina nieco rozmowy, ja- 
kle prowadzili Chamberlain i Dala- 
dier*. Prezydent nawiązał w ten sposób 
do konferencji w Monachium w 1938r., 
podczas której ówcześni premierzy 
W.Brytanii i Francji zaakceptowali ■ 
odebranie przez Niemcy Sudetów 
Czechosłowacji, myśląc że pozwoli to • 
zapobiec wojnie z Hitlerem.

Chirac przypomniał, że proponował 
odbicie Srebrenicy i umożliwienia po­
wrotu ludności muzułmańskiej do tej en­
klawy. Dodał, że obecnie uważa, iż po­
winno się przynajmniej umocnić inne 
muzułmańskie enklawy w Bośni oraz 
zmusić Serbów do przerwania oblężenia 
Sarajewa.

"Jesteśmy osamotnieni” — 
powiedział prezydent w kontekście sta­
nowiska Francji wobec wydarzeń w 
Bośni. 'Trudno nam sobie wyobrazić, 
żeby siły ONZ pozostały tam tylko jako 
obserwator, a tym samym ponosiły w 
pewnym sensie winę za tamtą sytuację. 
W  takim wypadku lepiej je wycofać”.

M M
Wybory parlamentarne 17 grudnia

Prezydent Borys Jelcyn wydał w 
piątek dekret wyznaczający datę wy­
borów parlamentarnych na 17 grudnia 
br. Jelcyn podpisał dekret w szpitalu 
kremiowskim.

Wybory do 450-osobowej Dumy 
Państwowej tyły przewidziane na grudzień, 
tak więc wyznaczenie konkretnej daty nie 
jeat zaskoczeniem. Poprzednie wybory 
odbyły się w grudniu dwa lata temu po

rozwiązaniu parlamentu przez prezy­
denta spowodowanym wydarzeniami w 
październiku 1993 r.

Wybory prezydenckie mają odbyć 
się w czerwcu przyszłego roku.

Jelcyn przesunął termin wizyty w Norwegii
Prezydent Rosji Borys Jelcyn 

przesunął termin złożenia wizyty w 
Norwegii. Poinformował o tym dorad­
ca prezydenta Rosji Wiktor Hjuszyn nie 
podając przyczyny.

Ambasador Norwegii w Moskwie 
Pierre Tresselt powiedział, że zapro­
szenie dla Borysa Jelcyna pozostaje w 
mocy i jest on nadal oczekiwany w Oslo.

Natomiast żona prezydenta Rosji 
Naina powiedziała: może uspokoić 
Rosjan, że ze zdrowiem Borysa Jelcyna 
jest normalnie.

Zarzuciła dziennikarzom rozpo­
wszechnianie płotek ozłym stanie zdro­
wia prezydenta, nazywając je ustnym 
sadyzmem. Szczególn ie ostro 
potraktowała dziennikarkę z "Moskie­
wskiego Komsomolca", która w piątko­
wym artykule o zdrowiu prezydenta
snuła rozważania pełne domysłów. Tak 
kobieta pisać nie powinna. Dziennikar­
ka nie myślała o kraju, ani o łodziach w 
nim mieszkających, którzy niepokoją 
się stanem zdrowia prezydenta, ani o 
jego rodzinie.

Dziwi to, powiedziała Naina Jel­
cyn, że praaa wszelkimi sposobami roz­
dmuchuje małe niedomagania zdro­
wotne prezydenta. Chwała Bogu, że 
natura wyposażyła go w takie zdrowie, 
\L w 64 roku żyda jego organizm jeat 
wystarczająco mocny.

Stanowisko prezydenta to ciężkie 
brzemię wymagające wiele sił, energii i 
zdrowia i trzeba odnosić się do tego ze 
zrozumieniem—  przekonywała Naina 
Jełcynowa.

Śmiertelna fiesta

Z doniesień PAP,

Prezydent Lech Wałęsa nie zgolił wąsów, tylko mocno je  przyciął — 
poinformował dziennikarzy rzecznik prezydenta, Leszek Spsliński. Takie 
jest oficjalne stanowisko w tej sprawie” — dodał, wywołując salwę śmiechu. 
Ó zgoleniu przez prezydenta wąsów doniosły niektóre media, w ślad za 
depeszami agencji światowych: AP, Reuters i AFP.

Sekretarz stanu w Kancelarii prezydenta, Andrzej Zakrzewski powiedział 
Reuterowi, że Wałęsa zgolił wąsy podczas wakacyjnego wypoczynku, który 
był zmuszony przerwać, zanim wąsy odrosły. "Ale znów będzie miał wąsy” — 
zapewnił Zakrzewski.

Na konferencji prasowej przypomniano ofertę redaktora naczelnego 
"Nie", Jerzego Urbana, który zobowiązał się do wybudowania przedszkola w 
Sulejówku, jeśli Wałęsa zgoli wąsy. Spaliński powiedział jedynie, że "przed­
szkoli w Polsce ciągle jest mało*.

Urban powiedział, że wybudowałby przedszkole —  co deklarował w 
swoim tygodniku w grudniu 1993 r.— gdyby prezydent wygłosił noworoczne 
orędzie w 1994 r., występując w TVP bez wąsów. Dlatego sprawa przedszkola 
jest bezprzedmiotowa.

Rada Błyskotliwych Polskiej Partii Łysych, która spotkała się w Krakowie 
na nadzwyczajnym posiedzeniu, z "uznaniem i satysfakcją powitała dacyzję 
prezydenta Lecha Wałęsy w temacie wąsy" —  poinformował PAP Leszek 
Mazan, lider PPL.

Traktujemy ją jako kolejny ważny krok na drodze do całkowide łysej 
głowy państwa, co jest zgodne z oczekiwaniami społecznymi i interesem 
naszego nieszczęsnego kraju. Stwierdzamy: wiarygodni są tylko d, którzy nie 
mają nic do ukrycia!"— czytamy w wydanym oświadczeniu.

Lider partii Leszek Mazan przekazał prezydentowi Wałęsie błysk pokoju.
NA ZDJĘCIU: nowe oblicze prezydenta Rzeczypospolitej.

FoCEPA-ELTA

Ostra Brama Jednoczy Polaków i Litwinów
O piątej już, wspólnej pielgrzymce Polaków i Litwinów do wileńskiej 

Matld Bożej Miłosierdzia, pisze "Słowo-Dziennik Katolicki". Hasłem tegoro­
cznej, rozpoczynającej się w sobotę pielgrzymki są słowa: "Idźcie na cały świat 
i głoście Ewangelię". Uroczysta msza św. zostanie odprawiona w Sanktuarium 
maryjnym 23 Upca.

Do Ostrej Bramy wyruszą z Suwałk pątnicy przybyli z całej Polski, a także 
polscy Litwini tworzący największe skupisko w miejscowości Puńsk, w woje­
wództwie suwalskim. Po przekroczeniu granicy do pielgrzymów dołączać 
będą grupy Litwinów. Trass poprowadzi min. przez Ejszyszld i Soleczniki—  
sygnalizuje "Słowo".

22-letni Amerykanin ze stanu Il­
linois został zabity w czwartek rano 
podczas tradycyjnej fiesty San Fer- 
min w Pampelunie. Fiesta polega na 
przepędzaniu byków wąskimi ulicz­
kami starego miasta, przy czym set­

ki młodych ludzi —  w tym wielu tu­
rystów —  uciekają przed zwierzętami.

Matthew Peter Taaaio zginął 
przekłuty rogami. Byk wlókł go kil­
ka metrów po bruku. Ostatni tego 
rodzaju wypadek wydarzył się w

1980roku także podczas fiesty San Fer-

NA ZDJĘCIU: tragedia w Pampe- 
lanie.

Fot EPA-ELTA



,K u R I E R W I L E Ń S K I " 15 llpca 1995 r. str. 5

WdCWI PLOTKI z  ż y c i a  w y ż s z y c h  s f e r

Mozolny powrót
•Wcyscy w mojej rodzinie byli 

j^ojjofikamf— wspomina. Ona też 
aic ustrzegła się tej zależności, mimo 
że porzadła dom rodzinny jeszcze ja­
to nastolatka. Swe imię zawdzięcza 
miasteczku na Kubie, w którym jej 
dziadek, Ernest Hemingway, zwykł 
spędzać zimy. N ie pamięta go. 
Urodziła się4 miesiące po jego tamo- 
bójczej śmierd. W klubie Anonimo­
wych Alkoholików przestrzegano pa­
cjentów, by nie czytać jego książek, 
które ktawią alkohol. "Moja rodzina 
cwtżała, ie picie jest nader romanty­
czne". Mariel Hemingway miała 
wszelkie dane, by odnieść sukces. Za 
drugoplanową rolę w filmie Woody 
Allena "Manhattan" była nominowa­
na do Okstb. Ale była zbyt młoda, ty  
umiejętnie pokierować swoją karierą. 
Nie wykoizjatała też uznania, jakie 
przynoś jej gtówna rola w filmie Bo­
ba Fosa "Star 80". Przyszły załamania. 
Gdy oę z nich wydobywała, grywała w 
fiknach, min. w "Supermenie IV ,  ale 
tyły ba znaczenia dla jej aktorstwa. 
Odmiana losu przyszła wraz z 
zamęp^śaem W 1985 roku Mariel 
poślubiła — jak pisze prasa —  
raęfayznę swego żyda, producenta 
Sleęheni Crismana. Ma z  nim dwoje 
•k*d.To on pomógł jej wydostać się z 
depresji. Mariel powoli powraca na 
plan filmowy. Po serialu T V  "Ovfl 

zagrała w sadze irlandzkiej "Sep- 
tonłw* obok Jacqudme Bisset i Mi- 
due>> Yoda. Zajęła uę też, co teraz 
“■ter modne wśród gwiazd ekranu, 
prooocją perfum. Najpierw były — 
naaBane jej imieniem "MaricT, teraz 
I*oonqe kolejne— "MacyY.

Piękność na w ózku
Kolenderka Anemari Postma ebee 

zostać modelką, chociaż nigdy nie 
będzie mogła kroczyć z wdziękiem na 
pomoście w czasie pokazów mody. 26- 
letnia piękność nie może poruszać się 
bez wózka.

Początkowo nikt nie wierzył, że ten 
jej pomysł ma jakąkolwiek przyszłość. 
Dopomógł przypadek. Pismo "Play­
boy" zamieściło serię jej zdjęć. Fotogra­
fowano ją nagą, siedzącą na wózku. 
Zdjęcia plastycznie odzwierciedliły 
niepowtarzalne piękno kobiety.

Anemari cierpi na paraliż od wieku 
13 laL Był to skutek bardzo rzadko spo­
tykanej choroby wirusowej kręgosłupa. 
Nawet miał lat spędzonych w szpita­
lach nie pomogło w odzyskaniu władzy 
w nogach.

Po ukończeniu gimnazjum dziew­
czyna studiowała marketing, została 
asystentką wydziału reklamy w firmie 
produkującą i sprzedającej wózki. Po 
zdjęciach prasowych zwróciła uwagę 
specjalistów od reklamy. Przecież 
niepełnosprawne kobiety pomyślnie 
pracują w tej dziedzinie. Na przykład, 
Amerykanka Mitch Longley reklamuje 
perfumy Ralpha Lorraine, a Angielka 
Rachel Loves zajmuje się handlem 
odziiżą dla niepełnosprawnych ludzi.

Sama Anemari spodziewa się, żc 
dostrzeże ją  najoryginalniejsza na 
świede projektantka odzieży Angielka 
Vivien Westwood.

Książęce skarby 
na aukcję

"Największa w tym stuleciu aukcja" 
odbędzie się w październiku, w związku 
z wyprzedażą kolekcji margrabiów i 
wielkich książąt badcńslrich, przecho­

wywanej w Nowym Pałacu w Baden- 
Baden.

Aukcja, największa w historii Sot- 
heby, rozpocznie się 5 października i 
potrwa 15 dni. Podczas 30 seansów li­
cytacyjnych pójdzie pod młotek około 
25 tysięcy obiektów, za które —  wg 
przewidywań —  uzyskane zostanie co 
najmniej 30 min marek

Najcenniejsze obiekty pochodzą 
ze skarbca margrabiów badertakich, za­
wierającego dzieła sztuki szenasto- i 
siedemnastowiecznej. Władze krajowe 
Badenii-Wirtembergii zapewniły sobie 
prawo pierwokupu większości tych 
obiektów, za sumę około 45 min marek. 
Reszta zaoferowana zostanie na aukcji.

W edług księcia Bernharda 
Badeńskiego, spadkobiercy dynastii, 
aukcja rodzinnych skarbów stała się ko­
nieczna w związku z  obecną recesją.

Jadowici nie chcą truć
**®wpions— to brzmi groźnie. Ale i dumnie. Dumne są z siebie nie tyle same 

J Ę *  UNICEF. Całkowity dochód ze sprzedaży singla "White Dove" 
^^I^llpnekaany zostanie, za pośrednictwem ONZ, na rzecz dzieci —  ofiar 

•ty* Rwsndzie. Jadowite (skorpiony, nie dzieci) okazały się dobrotliwe, 
^^ytaze  wspomnianym songiem sprzedaje się bardzo dobrze, co znakomicie 

ł *|nunowi. zawierającemu nagrania koncertowe. Pod koniec 1995 
ę- “  Scwpioos planują wydanie następnego krążka, tym razem zawierają- 
kni-i '“ "I0*  w wcraiach studyjnych. Wtedy też wyruszą prawdopodobniej 

^  d“^  traaę koncertową po świede. 
osiuJu*3? 50 by4oby Pianie, gdyby nie płotki, że będzie to prawdopodobnie 
gg»nte ukąszenie Skorpionów. ___________________

Skandal 
w  "Beverly Hills"
Brian Austin Oreen, znany fa­

nom serialu "Beveriy Hills 90210" ja­
ko David, od dłuższego czasu był za­
kochany w Tiffani-Amber Thiessen, 
która po odejściu Shanncn Doherty 
została wybrana przez producenta do 
zajęcia jej miejsca na serialowym pla­
nie. Brian i Tiffani-Amber, oboje po 
21 lat, od jakiegoś czasu mieszkali 
razem i właśnie czynili ostatnie przy­
gotowania do ślubu, który miał się 
odbyć w połowie czerwca. Tymcza­
sem między narzeczonymi doszło do 
nieporozumień, T iffani-Am ber 
spakowała walizki i przeniosła się do 
przyjaciółki. O ślubie już sie nie 
mówi, młodzi nie chcą na siebie 
patrzeć ani rozmawiać ze sobą. Naj­
gorsze jest to, że młoda gwiazdka 
odmówiła gry w serialu, dopóki 
występuje w nim jej niedoszły mąż. 
Producenci liczą na to, żejest to typo­
wa kłótnia zakochanych i za jakiś czas 
wszystko powróci do normy.

A  kobiety miały 
d u ły  temperament

Nie jest tajemnicą, że Richardo­
wi Gere nie wiedzie się ostatnio z 
kobietami (Cindy Crawford, Julia 
Roberts). Być może przyczyną tych 
niepowodzeń jest jego małe zaintere­
sowanie seksem. Gere, od kilku lat 
zapalony buddysta, postanowił 
odsunąć na dalszy plan troskę o bo­
gactwa materialne i rozrywki cieles­
ne, aby doskonalić ducha. Kobiety, 
które spotykał, miały niewątpliwie 
duży temperament i nie mogły 
zaakceptować jego decyzji.

Miłość 
spadkobierców

19-letni Xavier Santos, syn Julio 
Iglesiasa, jest zakochany w 20-łetniej 
Aurorę Droesand, córce Yvesa Mon 
tanda. Dwoje spadkobierców wiel­
kich rodziców poznało się we Francji 
podczas programu telewizyjnego. Od 
tego /~yn,n «t»n się nierozłączni.

Mściwa 
eks-m ałżonka

Woody Allen nadal mieszka ze 
swoją adoptowaną córką Soon Yi, mi­
mo że może przypłacić to żydem. Jak 
twierdzą wtajemniczeni, jego eks- 
żona Mia Farrow wynajęła człowieka 
z mafii, aby go zabił.

Małpa z  
zapalniczką i nożem 

terroryzowała 
cały dom

Kiedy Becky Kelly, mieszkanka 
Hollidaysburga w stanie Pensyłwa 
nia, znalazła wałęsającą się w pobli­
skim ogrodzie małpę, zwierzę było 
potulne i przymilne. Złapała więc je 
do dużego pudła i zaniosła do domu,

Następnego dnia jednak małpa 
nagle wpadła w szał, kiedy zobaczyła 
dwóch mężczyzn zbliżających się do 
domu. Złapała nóż znaleziony w ku 
chni i zapalniczkę należącą do 
współlokatorki, Liz Batlisti, po czym 
przez dwie godziny latała po całym 
domu wymachując "zdobytymi! 
przedmiotami. Zwierzę kilkakrotnie 
próbowało zapalić zapalniczkę.

Małpa użyta noża, na szczęście, 
jedynie do otwarca toreb z żywnością 
i skonsumowania ich zawartości 
Przerażone kobiety wezwały policję, 
ale to tylko pogorszyło sytuację, bo­
wiem zwierzę na widok funkcjonariu­
szy wpadło w jeszcze większy szał.

Sytuację opanował dopiero wez-| 
wany specjał la ta-zoolog, który po 
półgodzinnym polowaniu złapał 
małpę w sidła. Małpa została umiesz­
czona w klatce, tam jednak zdechła— 
jak się przypuszcza na atak serca.

Na podstawie prasy przygotował 
Robert MICKIEWICZ

Rocznice 
tygodnia
*  17 lipca —  2 sierpnia 1945 r. 

w Poczdamie obradowała konfe­
rencja szefów rządów U SA, Z S R R  
i Wielkiej Brytanii, której celem 
było ustalenie trybu likwidacji 
skutków drugiej wojny światowej.

*  Przed 85 laty, 17 lipca 1910 r. 
urodził się Leonid Żytkowicz (zm. 
1991), asystent USB w  Wilnie, a 
następnie profesor U M K  w Toru­
niu i Instytutu Historii P A N , histo­
ryk, jego prace naukowe dotyczyły 
insurekcji kościuszkowskiej na te­
renie W K L.

* 17 lip ca  1865 r. zm arł 
Stanisław Ropelewski (ur. 1813), 
poeta, krytyk literacki, uczestnik 
Powstania Listopadowego.

* Przed 205 laty, 17 lipca 1790 
r. zmarł Adam Smith (ur. 1723), 
ekonomista angielski, twórca eko­

nomii politycznej jako odrębnej na­
uki, a także klasycznej ekonomii 
politycznej.

*  19 lipca 1855 r. zmarł Tomasz 

Zan (u r. 1796), poeta, współ­

założyciel Towarzystwa Filomatów, 
przywódca Promienistych, prezy­
dent Towarzystwa Filaretów, przy­
jaciel A. Mickiewicza.

* Przed 90 laty, 20 lipca 1905 r. 
urodził się Stasys Usinskas (zm. 
1974), artysta-malarz litewski, 
witrażysta, scenograf.

* 20-24 lipca 1840 r. w Anglii 
został zorganizowany pierwszy ma­
sowy ruch proletariacki —  czar* 
tyzm.

* Przed 50 laty, 20 lipca 1945 r. 
zm arł M arian Massonius (u r. 
1862), pro fesor Uniwersytetu 

W ileńskiego, dziekan wydziału 
humanistycznego.

* 21 lipca 1655 r. wojska szwe­
dzkie przekroczyły granice Polski 
—  rozpoczął się "szwedzki po­
top".

* Przed 40 laty, 21 lipca 1955 r. 
w Warszawie oddano do użytku 
Stadion Dziesięciolecia oraz Pałac 
Kultury i Nauki.

* Przed 125 laty, 22 Upca 1870 
r. urodził się Antanas Jarośevićius 

(zm . 1956), litewski śpiewak i 
działacz kultury.

* 23 lipca 1915 r. urodził się 

M ichał Matusowski (zm. 1990), 
poeta rosyjski.

Horoskop wschodni 
na następny tydzień

KOZIOROŻEC Czekają przygo­
towani do podróży za granicę. 
Wspólnik może złożyć korzystną 
propozycję. Nie róbcie kosztownych 
zakupów, gotówka przyda się na inne 
cele. Młodzi ludzie więcej uwagi muszą 
poświęcić nauce lub egzaminom 
wstępnym na obrane studia.

WODNIK. Unikać wątpliwych 
operacji finansowych. Warto usłuchać 
rady jednego ze starych znajomych. 
CEdca wielki wysiłek w pracy, który 
pomoże wydostać się z zawiłej sytuacji. 
Nie narzekajcie na oczekujące wielkie 
zmiany. Wasz najważniejszy dzieli 
tygodnia— piątek.

RYBY. Tydzień będzie dość spo­
kojny. Można się spodziewać ciekawej 
podróży. Wzajemne zrozumienie w 
stosunkach z dziećmi osiągnięcie po li­
cznych kompromisach. Więcej bywaj­
cie na świeżym powietrzu.

BARAN. Warunki będą sprzyjały 
pracy twórczej. Dobrze będzie się 
powodziło dziennikarzom. Nie zapo­
minajcie o  odpoczynku. Weekend 
spędźcie z rodziną za miastem lub wy­
ruszcie w podróż z przyjaciółmi.

BYK. Zatrudnieni w urzędzie 
państwowym mogą znaleźć lepiej 
płatną pracę. Niewykluczone, że otrzy­
macie premie. Studentom zaleca się 
odpoczynek i niewielką wycieczkę. 
Życie prywatne zapowiada wiele 
przyjemności

BLIŹNIĘTA. Unikajcie większych

wydatków. Przezorność przyda się w 
końcu tygodnia. W życiu prywatnym 
nie widać większych zmian. 
Cierpliwości, może wnet nastąpi dzień, 
na który czekacie.

RAK Zapowiada się wiele niespo­
dzianek. Jeżeli potraficie uniknąć 
zawiłych sytuacji, wszystko potoczy się 
lepiej. N ie zmieniajcie pochopnie 
swych planów, sytuacjs może się 
zmienić już wkrótce.

LEW. Spodziewajcie się poprawy 
spraw w pracy. Niektórzy będą midi 
możliwość wyjazdu za granicę, inni za­
fascynują się piękną nieznajomą. 
Możliwy niewielki konflikt z dziećmi. 
Spodziewając się pomyślności finan­
sowej.

PANNA. Tydzień bez większych 
zmian. W  pracy swoisty bezruch, lecz 
możecie zmienić wszystko na swą 
korzyść. Zwróćcie uwagę na zdrowie. 
Szczególnie ostrożni powinni być spor­
towcy szykujący się do odpowiedzial­
nych zawodów.

WAGA. Miłe wiadomości czekają 
Możede śmiało podjąć się każdej pra­
cy, potraficie ją wykonać. Możede się 
spodziewać zwiększenia płacy zarobko­
wej, a także zysku z transakcji. Więcej 
uwagi poświęćcie rodzinie.

SKORPION. Należy solidniej 
przyłożyć się do pracy. Slcupde się i 
poświęćcie się wykonaniu ważnego za­
dania. O ile je wykonacie, otrzymacie 
propozycje awansu. Unikajcie sytuacji 
konfliktowych w pracy.

STRZELEC. Poczynicie krok 
naprzód. Przedsiębiorcy otrzymają 
duże dywidendy. Uaktywnijde swą 
działalność. Ufajcie we własne siły i sa­
modzielnie rozstrzygajcie sprawy bi­
znesu. Studentów czekają bardzo 
ważne egzaminy, które złożą 
pomyślnie.

Uczniacy wyjaśniają, kto i ile otrzy­
muje kieszonkowych. Wszyscy wymie­
niają drobne sumy: 1-2 lity. Tylko 
Rafałek przechwala się;

—  A  mnie tata daje tysiąc!
— To gdzie masz te twoje pienią­

dze?
— Ojciec za utrzymanie i 

wyżywienie odlicza 998 litów.

Autokar wiezie po Paryżu tu­
rystów. Pilot objaśnia:

—  Proszę spojrzeć— to wieża Eif­
fla. Obok —  kobiety po 50 franków. 
Przed wami —  Pola Elizejskie, tam ko­
biety po 100 banków. Na prawo Mont- 
martre — tam kobiety po 200 franków.

— Do licha! Co wy tu w Paryżu nie 
macie porządnych kobiet?

—  Jasne, że są. Tylko kosztują je­
szcze więcej.

Na ulicy spotykają się dwaj kole­
dzy.

— Co niesiesz w siatce?
—  Dwa melony.
j— Po co ci dwa melony?
— Bo wczoraj teściowa 

powiedziała, że odda pół życia za jedne­
go melona!
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9.05— Program dla dzied. 10.00— 
Sroka. 10.30— TdeaneL 11.20— Nasz 
język. 11.55 — Witaj, Francjo. 1225— 
S. "Gimnazjum Dajrassr. 1255 — 
Koncert. 1320 — Weekendsportowy.
14.00— Wieczór z festiwalu "Dźwięczą, 
dźwięczą kankliai". 1435 — Spektakl 
TV. 1550 —  XII święto pieśni i tańca 
studentów "Gaudeamus". 17.20— Film 
fab. LTV "Wesele w borze". 1830 — 
Wiadomości 18.45 —  Gościna.' 19.15 
— Mniejsi od nas. Reportaż z światowej 
wystawy psów w Brukseli. 19.45— Film 
dok.2030— Panorama. 21.00— Sport.
21.10— Loteria Terias". 21.15 —  Pod 
własnym dachem. 22.00— S. "Grubas". 
2250 — Tańczy "Zuvedra". 2330 — 
Wiadomości wieczorne. 2335 — 
Koncert z Frankfurtu. 050 —  Tenis. 
Turniej o puchar Davisa. Litwa-Pobka. 

BAŁTYCKA TV, TY POLONIA 
835 — S. "Tak lwiąt się kręci". 

930 — S. "Granica nocy". 10.00 — 
Prospekt. 10.20 — Na ekranie —  Ch. 
Chaplin. 1030 — Dzięcięcy weekend.
11.00 — S. "Królewscy buntownicy”. 
1130 — NBA. Spojrzenie z bliska.
12.00 —  "Za rogiem". 12.30 —  
Czame-białe, 13.00 —  Wiadomości. 
(P). 13.10 — "Mała księżniczka" —  S. 
anun. dla dzied (P). 1335 —  Teatr 
familijny: "Aszantka W. Perzyńskiego 
(P). 15.15— "Disco Polo Live 2". cz. 1 
( r ) .  15.45 —  "Czy nas jeszcze 
pamiętasz..?" — program Witolda 
Pogranicznego (P I  16JD5— "Piosenki z 
Rockus Pocus (PV. 16.20 —  Cztery 
czwarte (P ). 17.05 —  Sportowcy 
dzieciom (cz. 1.P). 18.00— Teleocpress 
(P). 18.15— Filmy anim. 1830— Kino
— moją miłością. 19.00 —  Piłka nożna. 
Wileński "Paneris" —  frankfurcki 
"Eintracht". 20.45 — Na ekranie Ch. 
Chaplin. 21.05 —  S. "Tak świat się 
kręcą". 22.00 Cżame - białe. 2230 — 
Film fab. "Dla każdego swoje piekło". 
0.10 — Jazz. 050 — "Schody, pióra, 
brylanty-"— program Ewy Kuklińskiej 
(P). 11.15 — 'Disco Polo Live 2" (cz. 1, 
P). 1.45— S. "Biała wizytówka" (P).

LNK TV
9.00 —  Poranne koło. 11.05.— S. 

Miłość rani". 12.00 —  S. "Niebieskie 
migdały". 12.50 —  S. "Wydział 
zabójstw". 13.45 —  "Na jednym końcu 
haczyk". 14.05 — Deutsche Welle.
14.35 — Tangomania. 15.05 — 
Rowerowe show. 1530 —  Program 
muz. "Wszystko!". 1550 — Film dok. 
"Podwodnejx>dróże". 16.40 —  Kibir 
tdewibir. 17.55 — Program dok. 1830
— Film. anim. 1855 — Cztery koła. 
19.25— Karaokei inni. 20.00— Czas.
20.40 —  Humor. 21.05 —  Rozmowy 
sobotnie. 21.40 —  S. "Niech leje się 
krew!". 22.05 — Program humor. 
"Zuzanna i Sp". 22.40— S. "Święty".

TELE-3
9.00 — Film anim. 1030 — Film 

fab. 12.00 —  Muzyka. 1230 —  S. 
"Góral". 13.30 — Reforma służby 
zdrowia. 14.00 — Magazyn podróży.
16.00 —  Moje serce. 16.30 — 
Niemieckie miasta. 17.30 —  Na 
europejskiej scenie. 18.00— Film dok.
18.30 — "Maria Celeśte". 19.25 — 
"Lietloto". 1930— Film dok. 20.00— 
Dzikie Południe. 2030 — Film anim.
21.00 — Wiadomości. 21.15 — 
Muzyka. 2130 — Film fab. "Wdowa 
Couderc". 23.00 —  Czeczenia: cena 
wolnośd. 23.15 —  Muzyka.

KOWIEŃSKA TV
8.00— Program, anonse, muzyka.

8.10 — Filmy anim. dla dzied. 9.00 — 
Poćwiczmy. 9.05 — Smacznego! 9.10

— Poranek z muzyka. 10.00 — Film 
fab. "Powrót niezwykłego Halka” (1). 
11.40— Ostry kant 12.10— S. "Brzeg 
marzeń". 13.00 — Film fab. 1435 — 
Film dok. 15.10 —  S. "Kameleony". 
1550 —  Muzyka, anonse. 16.00 — 
Film fab. "Małe niewinne kłamstwo”. 
1735 — TOP 10 Ameryki. 18.00 — 
Anonse, muzyka. 18.10 —  Fakty i nie 
tvlko... 18.40 — S. "Nareszcie 
dzwonek!" 1930 —  ABC zdrowia.
20.00 — Wiadomośd. 20.20 —  Filmy 
anim. dla dzied. 21.00 —  Film fab. 
"Włóczęga złodziej" (1). 2230 —  Jazz 
dla wszystkich. 23.45 — Wiadomośd. 
0.05 —"Playboy.

WILEŃSKA TV
7.10— Film fab. "Czerwone maki 

Issyk Kulu". 850 — Serial dla dzied.
9.20 — Film dla dzieci "Przygody 
Buratino"(l). 1030 —  Ch. Chaplin. 
1055 —  cfcran tygodnia Wileńskiej 
TV. 11.10— "Wilno i wilnianie”. 1130
— Poniedziałkowy teatr. 14.00— Film 
dok. 15.00 —  "Ja sama". 18.25 —  
Ekran tygodnia Wileńskiej TV. 18.40
—  "A było tak...". 19.00 —  Katastrofy 
tygodnia. 1930 —  "Filii". Film fab. 
"Męska atamana". 22.15 — Wręczenie 
nagród MTV (1). 23.00 —  Tablica 
ogłoszeń. 23.15 —  Wręczenie nagród 
MTV (2).

I KANAŁ 
630 —  Poranek. 7.45 —  Słowo 

pasterza. 8.00 —  Dziennik. 820 —  
Zew dżungli 850 —  Tv serial dla 
dzied. 92.5 —  Poczta poranna. 10.00
—  Smakołyk. 10.15 —  Zdrowie. 1050
— Prowincja. 11.20 —  Beau monde.
11.40 —  nim  fab. "Starzy zbierają

flony chmielu" 13.25 —  Zwierciadło.
4.00 —  Dziennik. 14.25 —  Wielki 

wyścig. 14.45 —  Z ło ty  kadr. I. 
Andronikow. 15.35 —  W  święcie 
zwierząt 16.10— Szczęśliwy wypadek.
17.00 —  Czas. 17.25 —  Panorama 
śmiechu. 19.45 —  Dobranoc, dzied.
20.00 —  Czas. 20.45 —  S. "Wdowy".
21.40— "Bożkowie, bożkowie..." 22.20
—  Wszyscy mówią. 22.50:— Dziennik.
23.10 —  T V  film  fab. "Osoba 
prywatna" (3 ). 1.30 —  Koncert 
filmowy "Melodie z  dawnych czasów".

TYP-1
9.00 —  Wiadomości. 9.05 —  

Agrolinia. 930 —  "Pugwall" — serial 
prod. australijskiej. 10.20 —  Program 
red. katolickiej. 10.45 —  "5-10-15". 
1130 —  "Pieprz i wanilia". 12.00 — 
"Łowca krokodyli"— serial dok. prod. 
australijskiej. 12.45 —  Program 
rozrywkowy. 13.00 —  Wiadomośd.
13.05— Kraj — magazyn regionalnych 
oddziałów TVP. 1330 —  Fronda —  
magazyn. 14.00 — Rock raport 1430
—  Walt Disney przedstawia. 15.45 —  
Swojskie klimaty. 1630 —  "Zwierzęta 
świata" — serial dok. prod. 
nowozelandzkiej. 17.00 —  "Bill Cosby 
show" —  serial prod. USA. 1730 — 
Swojskie klimaty. 18.00 —  
Teleexpress. 18.20 —  Publicystyka 
kulturalna. 19.05 —  "Dzień za dniem"
—  serial prod. USA. 20.00 — 
Wieczorynka. 2030 —  Wiadomości.
21.10 —  "Gwiazda rock and rolla" —  
film  fab. prod. USA. 2255 — 
Światowe Nagrody Muzyczne Monte 
Carlo 1995.0.10 — Wiadomośd. 020 • 
— Sportowa sobota. 0.45— "Samotny 
wilk McQuade" —  film prod. USA. 
225 —  "Live aid" —  koncert gwiazd.

NIEDZIELA 16 UPCA
LTY

9.00 —  Świadczmy Chrystusa. 
930 —  Cudzego bólu me bywa. 1030
—  S. "Poszukiwacz przygód". 1120 —
7 dni Kowna. 12.25 —  W  święcie 
koszykówki. 13.10 —  To stare dobre 
"Divertismento wieczorne". 1355 — 
Pamięć. 1425 —  Koncert 1435 — 
Azymuty. 15.00 —  Koncert życzeń. 
1550 —  S. "Neonowy jeździec". 16.40
—  Katolickie studio TV. 17.10 — 
Automania. 18.00 —  Wiadomości
18.10 —  Niedzielne fotoatdier. 18.45
— Zielone drzewo żyda. 19.15 —  Gra 
"Znasz słowo— wiesz drogę". 2030—  
Panorama. 21.00 —  Sport 21.10 —  I 
kanał. 2130 —  S. "Cnłopcy z żelaza".
22.45 —  Skrzatodrora. 23.25 —

Wiadomości wieczorne. 23.40 — 
Tenis. Turniej o puchar Davisa. Litwa
—  Polska.

BAŁTYCKA TY, TY POLONIA 
835 —  S. Tak  świat się kręd". 

930 —  Kroki. 10.00 —  Spotkania. 
1030 —  Dziedęcy weekend. 11.00 — 
Kronika. 1135 —  Czeczeńska TV  5. 
Film dok. "Materiał do trybunału”.
12.05 —  "Automania" (P). 1235 — 
Zespół pieśni i tańca "Mazowsze" (P).
13.00 —  "Wakacje na polską nutę —' 
dla dzied (P). 1330 —  "PiracT — 
teleturniej (P). 14.00 —  "Rumburak" 
ode 2— S.fab. dla młodych widzów rP). 
1450 —  Tata, a Marcin powiedziaL.. 
(P). 15.00 —  "Klementynka” —  film 
anim. (P ) .  f5.40 —  Sylwetki: 
"Zawodowiec” (P). 16.10 —  Ojczyzna 
polszczyzna: "Frazeologiczne
modyfikacje" (P). 1625 —  T d e  Rinn, 
czyli muzyka środka —  Andrzej 
Sikorowski, Grzegorz Turnau" fPV
17.00— Biografie: TJagra"— film dok. 
(P). 18.00 —  Teleacpress (P). 18.15 —  
Filmy anim. 1830 —  Walki wschodnie.
19.20 —  Muzyka. 1930 —  Przegląd 
LLK. 20.00 —  Fantastyka NBA. 2030
—  S. "Dzika Róża". 21.05 —  S. Tak 
świat się kred". 22.00 —  Wakacje, 
przygoda, miłość: S. "Zidona miłość" 
(P). 2335 —  Sportowy weekend (P> 
23.50 —  "Wesoło czyli smutno — 
Kazimierza Kutza rozmowy o Górnym 
Śląsku" (P ).  0.40 —  "Wakacyjny 
koncert": Tjnipa pod Budą"(P). 120— 
"Poradnia poza małżeńska" (P). 1.40 — 
"Po prostu rodzina” —  reportaż (P).

LNK TY
.9.00 —  Filmy anim. 11.00 — 

Sobotnie rozmowy. 1135 —  Telegra 
Tak. Nie". 1230 —  Karaoke i inni.
13.10 —  Tajemniczy świat Artura 
Clarka”. 1325— Kryminalna kronika. 
1355 —  S. "Jeszcze jedna szansa".
14.45 —  Cztery koła. 15.15 —  
"Zuzanna i Sp.". 1550 —  Kibir tde 
wibir. 17.20 —  Amerykański film fab. 
1850— Film anim. 1920— S. "Miłość 
rani". 20.15 —  "Monitor". 21.00 — 
Horoskop tygodnia. 21.05 —  Amer. 
film fab. Spóźniony bohater". 2320—  
Niedziela. 0.10 —  Film fab. "Droga 
Malibu 2000" (USA, cz. 2.).

TELE-3
9.00 —  Film anim. 10.15 —  Okno 

na przyrodę. 10.30 —  Film fab. 
"Wdowa Coudere". 12.00 —  Muzyka. 
1230— S. "Góral". 1330— POP TV.
14.00 —  Magazyn podróży. 16.00 —  
Muzyka i słowo. 1630 —  Film fab.
17.30 —  Europejski kalejdoskop.
18.00 —  Ciekawi ludzie. 1830 —  S. 
"M ada Celeste". 19.30 —  Show 
Guinnessa. 20.00 —  Sport na świede. 
2030— Film anim. 21.00—  Nowości. 
Opinie. 2130 —  Film fab. "List do 
Breżniewa". 23.05 —  Cytadela 
demnośd.

KOWIEŃSKA TY
8.00 —  Program, anonse. 8.10 — 

S. "Nareszcie dzwonek!” 9.00 — 
Poćwiczmy. 9.05 —  Smacznego! 9.10
—  Poranek z muzyką. 10.00 —  S. 
"Drużyna A". 11.40 —  TO P  10 
Ameryki. 12.10 —  S. "Brzeg marzeń”.
13.00— Film fab. "Wielkie uderzenie" 
(2 }. 14.35 —  S. T e n  dziki świat 
zwierząt". 15.10 —  S. "Kameleony". 
1550— S. "Ciotka Flechter". 1635 —  
Film fab. "Miłość w mieście królów".
18.10 —  Wizja. 18.40 —  S. "Policja z 
Miami". 1930 —  W  świede muzyki.
20.00 —  Program dla dzied. 2020'— 
S. anim. dla dzied. 20.45 —  Anonse, 
muzyka. 21.00 —  Film fab. ̂ Włóczęga 
z łodzie j" (2 ).  22.30 —* Parada 
przebojów.

WILEŃSKA TV
7.10 —  Film fab. "Przerwany lot". 

830 —  S. dla dzied. 9.10 —  Film 
"Przygody Buratino" (2). 10.20 — 
"Puls mody" MTV. 10.40— Muzyka do 
filmów. L. Gurczenko. 11.00 —  Moje 
kino. 1125 —  Ch. Chaplin. 12.15 —  
Film fab. "Przedsiębiorczy ludzie".
13.40— Nowy Jork! Nowy Jork! 14.10
—  Film dok. 15.10 —  Prasa i muzyka.
19.00 —  Muzyka. 19.15 —  Moje lano.
19.45 —  "Fitil". Film fab. 21.15 —

Tańczący na ostrzu noża”.
I KANAŁ 

630— Poranek. 8.00— Dziennik.
8.20 —  Wczesnym rankiem. 850 — 
Multitrolia. 9.15 —  Zanim wszyscy w 
domu. 9.45 — Poranna gwiazda. 1030
—  Służę Rosji. 1125 —  Geografia 
świata. 1150 — Cała Rosja. 12.15 — 
Graj, harmonio! 12.45 —  W  tych 
dniach przed 50 laty. 13.00 —  rod 
znakiem ”Pi". 13.45 —  Sport w 
południe. 14.00 —  Dziennik. 14.20 —
Gwiazdy na Kremlu". 15.10 —  Klub 

podróżników. 16.00 —  Ameryka z M. 
Taratutą. 1625 — Film anim. 17.00— 
Czas. 17.20 —  Z ło ty  miecz. A. 
Mironów. 1835 —  Oko w oko. 19.05
—  Film fab. "Józefa" (Francja). 21.00
—  Niedziela. 2150 —  S. "Wdowy".
22.45 —  M iłość od pierwszego 
wejrzenia. 2320 —  Dziennik.

TYP-1
1020 —  "Droga do Avonlea" —  

serial prod. kanadyjskiej. 11.15 —  
"Korsarz" (2) —  film fab. prod. USA.
12.20 —  "Hollywoodzcy czarodzieje"
—  serial prod. USA. 11.40 —  
Reportaż. 13.00 —  Anioł Pański —  
trans, modlitwy Ojca Świętego Jana 
Pawła II. 1320 —  Komentarze. 14.00
—  Wiadomośd. 14.15 —  Koncert 
życzeń. 14.45 —  Antena. 15.10 —  
Serial wszech czasów. 16.20 —  
Reportaż. 1635— Złote lata rock and 
rolla. 17.05— "Bliska Japonia"— film 
dok. 18.00 — Teleexpress. 1825 — 
Śmiechu warte. 18.30 —  D TV  —  
program satyryczny. 19.10 —  "Dr 
Quinn" —  serial prod. USA. 20.00 —  
Wieczorynka. 2030 —  Wiadomośd.
21.10—  Uśmiech losu”— serial prod. 
USA. 22.00— Koncert 23.10— Rada . 
stanu. 23.45 —  Sportowa niedziela.
24.00 —  Bliskie spotkania —  Daniel 
OlbrychskL 030 —  "Kogel MogeT — 
film rab. prod. polskiej. 2.10 —  Sztuka 
dyrygowania —  angielski fUm 
muzyczny.

PONIEDZIAŁEK, 17 UPCA  
LTY

18.00 —  Wiadomości. 18.10 —  
Dla dzied. 18.50 —  Wiadomośd 
(ros.). 19.00 —  Teleanons. 19.05— S. 
TDolina lalek". 19.30 —  Program 
białoruski. 19.40 —  Magazyn 
ekonomiczny "Od Ado Z". 20.00— 01, 
02, 03. 2030 —  Panorama. 21.00 —  
Sport. 21.10 —  Film "Głupsza od 
królowej". 22.40 —  W  salach 
koncertowych świata. Podczas przerwy 
o 23.15 —  Wiadomośd wieczorne.

BAŁTYCKA TY, TV  POLONIA 
735 —  S. Tak  świat się kręd". 

8.25 —  S. "Dzika Róża". 16.00 —  
Historia: "Lata i stulecia” (P). 1630 — 
Film przyrodnicy (P). 17 j0— Gra—  
teleturniej (P). 18.00 —  Tdeexpress 
(P). 18.15 —  Filmy anim. 1830 —  
Kroki. 19.00 —  Nowośd bałtyckie.
19.05— Nowda filmowa z cyklu TCrok 
na tamtą stronę”. 1930 —  Przegląd 
LLK. 20.00— Fantastyka NBA. 2030 
— S. "Granica nocy". 21.00— Nowośd 
bałtyckie. 21.05 —  S. Tak  świat się 
kręd". 22.00 —  Panorama (P). 2230
—  Kino —  moją miłością. Film 
"Kapitan Apache”.

LNK TY
7.00 —  Poranne koło. 9.00 —  

TV-shop. 9.05 —  S. "Bez domu jest 
źle". 17.00 —  Czas. 1720 —  Monitor.
18.10 —  Film anim. 1835 —  S. "Bez 
domu jest źle". 1930 —  Film dok.
20.00— Czas. 20.40— TV-shop. 21.00
—  S. "Jeszcze jedna szansa". 2150 —  
Tangomania. 22.15 —  168 godzin 
biznesu. 23.05 —  S. "Niech płynie 
krew!". 2335 —  Film rEllington .

TELE-3
730 —  Wiadomości 8.00 —  Fdm 

anim.830— S. "Santa Barbara".930— 
Film łow ca szeryfów". 1030 —  FUm 
"List do Breżniewa". 1205 —  Teatr 
tańca Rdnhilda Hoffmana i Susanny 
Linke”. 1235— Grupa muzyczna. 1330
—  Teletekst 1355 —  Lekcja jęz. ang.
14.00 — Magazyn podróży. 16.00 —  
Dzikie Południc. 1630 —  POP TV.
17.00— Uczestnicy świadczą... 18.00— 
Wielkie samochody. 1830 —  Film 
anim. 1855 —  Lekcja ięz. ang. 19.00—  
Wiadomośd (ros.). 1920 —  Sto proc. 
1930 —  S. "Santa Barbara". 2030 — 
Film anim. 2055 —  Lekcja jęz. ang.
21.00— Wiadomośd. 21.15— Nowości 
ze sportu. 2130 —  Film 1 
oddział samobójców”.
Wiadomośd. 23.15 —  Nowośd ze

. sportu. 2330— Muzyka.

KOWIEŃSKĄ TV
7.00 —  12.00 —  Studio 300. 7.00

—  S.”Brzeg marzeń". 730 —  Ekspres 
porańny-1. 8.25 —  S. "Kameleony". 
855 —  Ekspres poranny-2.930 — S. 
"Kopa uszek". 1025 —  Mój dom — 
moją twierdza. 11.25 —  Ekspres 
poranny-3.18.00 —  Program, anonse, 
muzyka. 18.10 —  S. "Brzeg marzeń".
18.40— S. "Kopa uszek". 1930— Film 
dok. 20.00 —  Wiadomości. 20.20 — 
Filmy anim dla dzied. 2035— TOP 10 
Ameryki. 21.00 —  Wizja. 2130 —  S. 
"Drużyna A". 22.20 —  Muzyka, 
anonse. 22.45— S. "Kameleony”. 23.05
—  Wiadomośd. 2325 —  Playboy.

WILEŃSKA TY
8.10 —  90x60x90. 825 - I g i  

dzieci. 8.50 —  Film  dla dzj5 
"Przygody Tomka Sawera i Haf 
Finna . 16.00— Patrol drogowy^

21

—  Sport bez przyczyny. IM ? ! 
Apteka. 1050— Kurs dolara, lo ^  
Nowośd postmuzyki. 11.15 f  
"Powrót Budułaja". 1235— 9 
1250 —  Kun dolara. 13.00 — i 
Nowośd biznesu. 1330 —  Kat 
tygodnia. 18.40 —  Tablica ogj
18.45 —  Dziś w miasteczku, fiij&j* 
Prognozy tygodnia. 1930 —  Pr^l 
muzyka. 20.ZÓ —  Spektakl "Juiywl 
Awoś". 22.45— Co? Gdzie? Iie?2łj
—  Dziś w miasteczku. ■

I KANAŁ
14.00— Dziennik. 14.20—Ś

15.00 —  Film anim' 1525 —  G< ^  
gwiazd. 16.00 —  Ściągaczka. 16.05;
S. "Helene i chłopcy*. 1630 —
17.00—  Czas. 1720— S.TteL.. 
z tropików". 18.10— Godziną szćmj. 
1835 —  Telegra "Odgadnij m M
19.05— Mężczyzna i kobieta. 194S; 
Dobranocka. 20.00 —  Czas. 20.45 Big 
S. "Wdowy". 21.40 —  Wersje. 2L5& 
Bramka. 22.25 —  Otwarcie XQ 
Międzynarodowego Moskiewskie, 
Festiwalu Filmowego. 23.10 
prasowy. 0.05 —  Dziennik. •

|  TYP-1
11.05 — "Doktor Quinn” — serii 

prod. USA. 11.50 —  Muzyczni 
Jedynka. 12.00 —  Klub samotiM 
serc. 1220 —  "Sto lat" — rjmaear 
ubezpieczeń społecznych. 12.3p 
Lato z Magazynem Notowań. 13A0 
Wiadomości. 13.10 — Agrobiznti 
13.15 —  P rzebo je  B o n H  
Kaczyńskiego. 14.00 —  Oklei 
reportera. 14.05— Przez lądy i mom 
1425 —  Pojedynek miesiąca. 15.00-. 
"Rodzinna odyseja" —  film fab. pnsi 
U SA. 16.30 —  Magazp
sportowo-rekreacyjny. 16.45 —M  
Wielkopolskie. 17.00 —  Muzew 
techniki —  fotografia. 1725— Luz. 
magazyn nastolatków. 18.00- 
Teleęxpress. 18.20 - r  Forum | 
program publicystyczny. 19.05- 
Program jubileuszowy, czyli PołskaH
20,30,40 lat temu —  lipiec. 1930- 
"Murphy Brown" —  serial prod. USA
20.00 —  Wieczorynka. 20.30 - 
Wiadomośd. 21.10— Teatr Telewizji 
John CromWefl /Powrót gw ^H
22.35 —  Puls dnia. 2250 —  Tydzią 
Prezydenta. 23.00 —  Zbroaniai 
pamięć —  reportaż. 2330 —  MdM 
czyli Mann do Materny. Materna i 
Manna. 24.00 —  Wiadomośd. 0.10 
"Przygoda" —  film fab. prod. włoski? 
230 —  Komputerowa szkoła Marti 
Peryta.

WTOREK, 18 UPCA  
LTY

18.00 —  Wiadomości. 18.10 
Program  dla dzieci. 18.50 
Wiadomośd (ros.). 19.05 
wileńskie. 1935 —  Zawody siłowe 
Kłajpedzie. 20.10— Niema tesodegn 
co by na dobre nie wyszło. 2030 -  
Panorama. 21.00 —■ Sport 21.10 
Film fab. "Nigdy nie trafią do nkW 
2250 —  Poeta A. Kalanavi£iu& 2321
—  Wiadomośd wieczorne.

BAŁTYCKA TY, TY  POLONIA
735— S. Tak świat się kred".-

—  S. "Granica nocy". 16.00 —  Rewi 
nadzwyczajna. 1633 —  Film dok (r)
17.30 —  Teleturniej (P ). 18.00 § 
Tdeexpress (P I  18.15 —  n l n j H  
1830 —  Jazz. Four Capitals. 19.00" 
Nowośd bałtyckie. 19.05 —  Nowda S 
"Iluzja". 1930— Czame-białe. 20.00- 
Prospekt 2020 —  Na ekranie — Ł  
Chaplin. 20.30— S. "Dzika Róża":21i£
—  Nowośd bałtyckie. 21.05 —  & 
świat się kręd". 22.00— Panorama .
2230 —  S. Hjkhd krażenia" (?yw >
—  "Gustaw Holoubek —  nie tylko* 
teatrze" (P ). 0.15 —  "Piwnica p* 
Baranami" (P ). 1.10 —  "Sućjjjwg 
reportaż (P\ 1.40— Gliny— ■ ■  
policyjny (P).

LNKTV
7.00 —  Poranne koło. 9.00 

TV-shop. 9.05— S. "Bez domu jestf*
17.00 —  Czas. 1720 —  Telegra g g  
Nie". 18.10 —  S. anim. 1830— S. M  
domu jest źle". 19.30 jj 
Poznawczo-inform. program TV. V™
— Czas. 20.40 —  TV-shop. And*
21.00— S. "Wydział zabójstw". 23Mr 
"Trzy i póT. 22.25— Film dok. 2255- 
S. humoryst 2325 —  Film fab. "Je*1 
Daw" (USA).

TELE-3 
730 —  Wiadomośd (ang.). ^

—  Film anim. 8.30 —  S. -5i»J 
Barbara". 930 —  S. "Maria Cete*j*j 
1030— Film fab. "Dywersyjny odd̂ J 
samobójców". 12.00 —  BaJSgS 
stawiają opór". 12.35 —  
muzyczne. Vanessa Paradis. 1330^ 
Teletekst. 1355 — Lekcja jęz.Jf*
14.00 —  Magazyn podróży. 16.00 
Sport na świede. 1630 — Nowo** 
Opinie. 17.00 —  W szystko^ 
śmiechu. 1730— S. "Westgate||Bfl
—  Film anim. 1855 — Lekda jęz.*|J
19.00 — Wieśd. 1920 —  100 

(Dokończenie na str. 7) I
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t e l e w iz ja
__S- "Santa Barbara”. 2030 

Panica. 20.55 —  Lekga jęz. ang. 
iiSfl — Wiadomości. 21.15 — 
Kiiwości ze aportu. 2130 —  Film fab. 
.iS3?.2£00— Wadomotó. 23.15 
.itfowolci |C aportu. 2330 —  
Mnij**

KOWIEŃSKA TV 
7.00-1200 — Studio 300.7.00 —  

c maci marzeń". 730 —  Ekspres 
L S I  825 -  -KaęeIeon/T35 
-TEkiprea poranny-2. 930 —  S. 
"Kopciuszek". 10.25 —  Mój dom —  I 
bojTtwierdza. 11.25 —  Ekspres 
noAnny-3.18.00 — Program, anonse, 
Strzyka. 18.10 — S. "Brzeg marzeń”. 
18 40 — S. "Kopciuszek". 1930 —  
TOP 10 Amenrki. 20.00 —  
Wiadomości. 20.20 —  Filmy a nim. 
21.00—Film fab. "Wielkie uderzenie” 
rti 27 v —Muzyki.anonse. 22.45—  
S. ̂ Kameleony*. 2S.05— Wiadomości. 

WILEŃSKA TY 
g.10— 90»t»Cfc90.830— S. anim. 

dbdzkd8i5— S. dla efeied. 10.00—  
Patrol drogowy. 10.15 —  Prognozy 
tygodnia. 10.40 — Apteka. 1030 —  
Kura dolara. 10.55 —  Nowości 
natmuzykl 1115— Film fab. "Powrót 
Buduhia" (2). 1235 — 90x60x90.1250 
—Kun dolara. 13.00— CNN. Nowości 
beaoo. 1330 — Maje kina 18.40 —  
Tablica ogłoszeń. 18.45 —  Dziś w 
îMłwptaŁ 19.00— Skandale tygodnia. 

1930 — Film fab. "Tylko we dwoje". 
21.25 — R. Bradbuny "Diabelskie 
koto’. 2125 — Film fab. T a w " .  2150 
—Nwaśd postmuzykL 23.10 —  Dziś 
wańKieaka.

I KANAŁ 
5.00—Poranek. 8.00— dwennik- 

820 — S. "Dziewczyna z tropików". 
10.10—7 dni w aporcie. 10.40— Film 
dok 11.00 — Dziennik. 1L20 —  S. 
'TASS jest upoważniony do 
oświadczenia*. 12.15 — Rewia uipów. 
13X10 — Program inform.-rozr. 1335 
— Ogród przez cały rok. 14.00 —  
Dziennik. 14.20 — Mir. 15.00 —  
Popatrz, posłuchaj. 15.20 —  Młode 
talenty. 15.40— Maiaton-15.16.00—  
Krótkie wiadomości. 16.05 —  S. 
"Hekne i chłopcy". 1630 —  Dżem. 
17-00—Czas. 17.20— S. "Dziewczyna 
z tropików*. 18.10— Godzina szczytu.

H  Tdegra "Zgadnij mełooie". 
‘ 'W  — Temat 19.45 — Dobranoc, 
dzieci. 20.00 — Czas. 20.40 —  Z  
petwszjfch rąk. 20.55 —  Film £ab. 
"Wsgstko zostaje ludziom”. “O M  —  
Wersie. 22.55 —  Hitparada 
Oitankina. 2335— Dziennik.

TVP-1
11-00 — "JoDy Jocker" —  serial 
*. 1^ a - 11.50 —  Muzyczna 

^ P ^ IJ O O — Giełda pracy, giełda 
■zana. 12J0— To jest łatwe: oczko w 
P"jjo,ocdtowlewo. 1230— Browary 
gfcloe. 12.45 — Lato z Magazynem 
Notowiti3>00— Wiadomości? 13.10 

1315 “  Przestrzenie 
?E5l1?30 — Jak handlować z 
14 y ,0°  — Lato u Kopernika,
i Spotkanie ze Stanisławem

1425 — Lato u Kopernika. 
°auką. 14.45— Lato u 

•“jpemka. li.oo — "Mój przyjaciel 
| fab. prod. kanadyjskiej.

gnw M tteacjjny. 17.00*— *B»S 
_  uSnfcj ,ponowy dla 

1/25 — Swiai fantastyki. 18.00 
1Ł20 _  o t  w oko. 

c°~3 —■Muwczna Jedynka. 19.00 — 
, * X w i e S r -  Wyrok 

^®nwo. 19.30 — "Simpsonowie" —  
?■ erod- USA. 20.00 — 

i * S g » P  MJO _  Wladomotó. 
( .k ^ A ^ y lia S a k i kadryT —  fflm 

• ITOd. USA. 23.05 — Program 
WladS, « ~ .N“ “  łzkaPa- 24.00 — 

D -W -H leS iao ł o nas

nam" „*wet |°^bie są przeciw 
kobiety i ^ )orta2- 1.00 —  % ino ,l 
S R i S h S ,  <̂ U^L — reportaż. I
Kamień 2 P

Z  okazji jubileuszu 50-lecia urodzin *?

Tadeusza Kułakowskiego £
starosty gminy mdomińakiej, moc zdrowia, 5
długich lat iycla, wszelkiej pomyślności w  (i
pracy, zadowolenia z życia rodzinnego życzy 
zespół aRudomlankam *B

(Zam. 93 B) i*
ii

Z  okazji Dnia Urodzin oraz 20-lec i a posługi j
duszpasterskiej w naszej parafii kochane- p
mu ks. proboszczowi

Aleksasowi Konćiusowi
duto zdrowia, tyleż pogody ducha i wytr- 

*i wałości na długie lata życzą gorąco parafianie kościoła p. w.
J  Chrystusa Króla w Kolonii Wileńskiej

(Zam. 924) J

UW AGA, K IER OW N ICY I KSIĘGOW I!

Wam i tylko Wam 
oferujemy do nabycia

"SYSTEM EW IDENCJI 
I SPRAWOZDAWCZOŚCI"

Zbiór przepisów prawnych, obowiązujących w dniu 
1 maja 1995 roku, w Językach lltewsko-rosyjsklm I 
lltewsko-anglelsklm.

Nie czekajcie do Jutra —  zwracajcie się dzisiaj.

Vilniia, UL: 74-47.71,
. 72-79.12

łCaunar. leL 26-9040 
I tt fcirttjiralar h mImib I

(Zam. 902)

S P R Z E D A JĘ  
2-pokojówe mieszkanie w 

drewnianym domu za mia­
stem. Cena 3.300 USD.

TeL 66-04-77.
(Zam. 917)

S P R Z E D A JĘ  
książki I dokumenty z XVII- 

XIX w. w Języku polskim. 
Telłlal, teL 8-294 31497.

(Zam . 929)

S PRZED AM  
część własnego domu —  37 

km kw. na Antokolu, nadaje się 
na mieszkanie lub działalność 
komercyjną.

Vllnlus, tel. 41-42-28.
(Zam . 032)

'KAIDAS* 
zaprasza do podróży ns wy­

poczynek do Hlszpsnll: 23. VIII- 
3. IX, 13.IX-23.IX.

Vllnlus, tel. 42-64-63. ___
(Zam.928)

S P R Z E D A JĘ  

4-pokoJowe mieszkanie z 
telefonem w nowym domu 
przy uL Skrobi 14.

TeL 26-34-95.
(Zam. 918)

SZY BK A 
i E F E K TY W N A  

nauka Języka IHewsklego 
zs  pom ocą ksset audio. 
Sprzedaż kaset sudlo (250 
U ).

Vllnlus, tel. 44-04-96.
(Zam. 934)

Z A TR U D N IM Y 

księgowego z prowincji, 
znającego się na częściach 
samochodowych.

TeL 60-04-03.
(Zam. 940)

Oferuje polskie dania oraz 
organizuje przyjęcia z  różnych okazji. 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY! 
Yllnlus, Pyllmo 49, tel. 62-20-94.

(Zam. 862)

Znad Wilia
R a d io  7334/103.8 F M

7.00.8.00.9.00.11.00.13.00.15.00,
17.00, 20.00, 22.00 - 

Wiadomości po polsku i rosyjsku
6.05 - Radio - Budzik
7.15 - Poranny przegląd prasy
7.30 - Kawa z Radiem "Znad Wilii"
7.45 - Konkurs-zabawa "Dzielnica" 

(wtorek)
8.15 - Horoskop
9.15 - Salon polityczny Radia 
"Znad Wilii" - program CZ.Okińczyca
9.45 - Słowo niedzielne (niedziela)
10.00, 12.00,14.00,16.00, 18.00,
21.00 - Wiadomości po polsku i

litewsku
10.05 - Konkurs poranny ,

"Sentencją dnia"
10.30.14.30 - Serwis kulturalny 
1030 - "Stare, ale jare" (niedziela)
13.30.15.30 - Wiadomości lokalne
12.05 - Kuferek Radia "Znad Wilii"
16.05 - Zwariowana Dziewiętnastka - 
lista przebojów Radia "Znad Wilii"

(sobota)
16.30 - Program muzyczny

."Na wileńską nutę" (niedziela)
16.30 - Astrologia dla każdego

(wtorek, czwartek)
18.05 - Konkurs "3 x Tak*
19.00 - Koncert życzeń
20.30 - Wiadomości dla dzieci

(sobota)
20.30 - Konkurs dl . dzieci

(sobola, njćodela)
21.05 - Konkurs wir -zorny
22.05 - Polska lista przebojów 

"Chcemy być sobą" (czwartek)
22.05 - "Inny wymiar rzeczywistości" -

znaczenie snów (piątek)
23.15 - JuuO w prasie
24.00 - Muzyczna noc

Dział reklamy 
Radia "Znad Wilii": 

2056 Vilhius, al. Ijiisves 60 
tel. /fax 42 94 65

POMAGAM
zarejestrować (prze- 

rejestrow ać) przed­
siębiorstw a prywatne 
w szystkich  rodzajów , 
udzielam porad przed­
siębiorcom.

Tel. 62-21-18 w dzień, 
48-26-24 wieczorem.

(Zam. 828)

W Nowe) WDeJce prywatnie za­
trudnimy dobrego, smacznie go­
tującego kucharza lub kucharkę. 
Wynagrodzenie 250 Lt 

Tel. 67-78-79.
(Zam. 943)

EKRANY
UETUVA —  "Andre” (USA, dla dzle- 

ci) — o 12.00,14.00.16.00; -OonM mie­
siąc" (Francja) —  o 17.45,20.15.

vilNftJ8 — Hstrospettywa firnów lito- 
wałóch: Tato mężczyzn”, T r a z  ten czas* 
—  o 19.50; TUnwnywanii rfoczyrScóW 
(Francja, kom.) —1 o 13.00,15.00; Mhtrao- 
wto Mna światowego: *Pewnego razu w 
Amaryc** (USA)— I cz. — o 17.00, licz.—  
019.50.

HELIOS —  I sala —  "Krwawy 
kamień* (USA, kom. krym.) —  o 10.50,
14.30, 18.10; "Mister Phldn na zaple* 
czu wroga": (Anglia, kom.) —  o 12.40, 
10.20, 20.00. II sala —  "Pokachon" 
(USA, filmy anim.) —  o 11.00; "Ostatni 
epotród żywych" (USA) —  o 12.30, 
14.10. 15.50, 17.30,19.10; "8anta Kle- 
ue" (USA. kom.) —  o 21.00.

AUŚRA —  "Imperium namiętności" 
(Francja, Japonia) —  o 10.30, 14.00,
17.30, 19.30; "Nie spotykany wróg” 
(USA, krym.) —  o 12.20,15.50.

PEROALĆ —  "Emanuela-2* (Fran­
cja. erot) —  o 1Z00,14.00,16.00,18.00, 
20.00. W  foyer —  w piątki, soboty, nie- 
dzieto —  dyskoteka.

KALENDARIUM
• Sobota (15.V II) jest 196 dniem 

1995 r. Do końca roku 169 dni.
• Znak Zodiaku— Rak.
• Imieniny: Brunona, Egona, 

Henryka, Włodzimierza.
• Wschód Stolica —  5.01, zaebód 

■— 21.48. Długość dnia 16 godz. 47 
min.

Niedziele (16.VII)
• Imieniny: Benedykta, Benity, 

Eustachego, Mariki.
• Wschód Stolica —  5.02, zachód

—  21.47. Długość dnia 16 godz. 45 
min.

Poniedziałek (17.VII)
• Imieniny: Aleksego, Anety, Bog­

dana.
• Wschód Słońca —  5.04, zachód

—  21.46. Długość dnia 16 godz. 42 
min.

Litewska Służba Hydrometeo­
rologiczna przewiduje na 15 llpca za­
chmurzenie z przejaśnieniami, 
krótkotrwałe opady. Wiatr 
południowo-wschodni, umiarkowany. 
Temperatura 26-28 stopni.

W  ciągu następnych dwóch dni 
lokalne opady. Temperatura w nocy 
11-16, w dzień 20-25 stopni.
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uom Prasy, Lalsv*s pr. 60, piętro 1 1 , pokój 1114, tel. 42-69-63, fax 42-72-65 

w dniach pracy od godz. 9.00 do 17.00.

Za treić ogtoszsri redakcja ni* 
odpowiada. Opinie czytelników za­
warto w Ich listach nić zawszs są 
zbisżns z opinią redakcji.

Dyżurny redaktor 

Łucja BRZOZOWSKA



• k u r i e r  W I L E Ń S K Ą

GŁOWNA SIEDZIBA
ul. J..Basanavićiaus 7, tel. 22 59 46

Wykwalifikowany i 
doświadczonypersonel.

PODDZIAŁ PAŚlLAlĆiy
f c  al. Laisves 77, teł.'47 € 96 4

ifb z ia łą o d  liiedawna.
Już-przyjmujeod mieszkańca 
opłaty za usługi komunalne;

i  ODDZIAŁ KOMERCYJNA
I- ul. Antakalnio 4a, tel. 22 68 66

|j Przyjmuje także wkłady' 
f . od dzieci i młodzieży, 
f ' Czynna jest przytulna kawiarr

ODDZIAŁ ŻłRMUNU
rui. Zirmurii) ISI, tel, 76 04 84

W tym roku obchodzi 
Jubileusz 10-lecia. Wieloletnie 
doświadczenie, bogate trądy:

ODDZIAŁ ŻALGIRIO
ul. Źalgirio 127, tel, 35 44 96 .

W tym roku rozlokował się 
w nowym gmachu. 
Doskonałe warunki dla klient

ODDZIAŁ PJLIĘS
al. Gedimino 10/1, tel. 62 46 76

1 •; Otworzy podwoje . 
w najbliższych dniach;

____


